



# RZEPIENNIK WCZORAJ I DZIŚ

KWARTALNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY GMINNEGO OŚRODKA KULTURY

Rzepiennik Strzyżewski, Rzepiennik Biskupi, Rzepiennik Suchy, Kołkówka, Olszyny, Turza

Rok XX

Nr 3/4 (76/77) 2010

cena 3 zł



17 sierpnia 2010 - uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej w 66. rocznicę zestrzelenia bombowca „Liberator” w Olszynach





Stoisko w Pleśnej podczas dożynek powiatowych



Pierwsze uruchomienie patelni elektrycznej



## „Rzepiennickie Jadło”

- warsztaty kulinarne dla dzieci, młodzieży i dorosłych odzwierciedlające i przypominające stare, lokalne potrawy oraz kultywowanie tradycyjnej kuchni poprzez promocję regionalnych potraw na stoiskach gastronomicznych w trakcie festynów dożynkowych” to tytuł projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Rzepiennik Jutra.

Celem projektu było zwiększenie poziomu aktywności i integracji społecznej jak również wzrost umiejętności i kwalifikacji mieszkańców oraz rozwój oferty zagospodarowania czasu wolnego dla różnych grup społecznych.

Projekt realizowany był od 1 lipca do 31 października br. w siedzibie Stowarzyszenia Rzepiennik Jutra w Rzepienniku Suchym. Warsztaty i przygotowanie lokalnych potraw na stoiska gastronomiczne odbywały się bardzo sprawnie za przyczyną zakupionej na ten cel patelni elektrycznej, znacznie ułatwiającej i przyspieszającej proces przygotowywania potraw.

Realizacja projektu to koszt ponad 14 tys. złotych z czego 70% (czyli 9.800 zł) dofinansuje Urząd Marszałkowski ze środków PROW na lata 2007-2013 w ramach działania 413 „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju” Lokalnej Grupy Działania - Pogórzańskiego Stowarzyszenia Rozwoju, pozostała kwota została pokryta ze środków własnych stowarzyszenia.



Kurs gotowania



## WYBORY SAMORZĄDOWE 2010

21 listopada w godz. od 8.00 do 22.00 wybierać będziemy wójta (wybierać go będziemy po raz trzeci, wcześniej wybierany był przez radę gminy), radnych do rady gminy, powiatu i sejmiku wojewódzkiego, którzy reprezentować nas będą przez kolejne 4 lata.

Wybory samorządowe uznać możemy za ważniejsze od innych, gdyż wybierać będziemy bezpośrednio ludzi z naszego otoczenia, środowiska, którzy dbać będą o naszą gminę. Kandydatów na te stanowiska znamy lepiej lub gorzej, ale to oni będą decydować o najważniejszych dla naszej „małej ojczyzny” sprawach. Ze względu

na to musimy uczestniczyć w tych wyborach.

Zasada wyboru wójta jest następująca: w przypadku jeśli w pierwszej turze wyborów żaden ze zgłoszonych kandydatów nie uzyska ponad połowy ważnych głosów nastąpi druga tura – 5 grudnia, weźmie w niej udział 2 kandydatów z największą liczbą głosów uzyskanych w pierwszej turze. Wybierając radnych do rady gminy wybieramy tylu kandydatów ile mandatów ma nasz okręg wyborczy. Radnymi zostają osoby, które uzyskały największą liczbę głosów.

### Kandydują na Wójta w gminie Rzepiennik Strzyżewski w wyborach samorządowych 2010:

Kazimierz Fudala



Od 1985 roku nieprzerwanie kieruje pracami gminy, pełniąc funkcję naczelnika, a później wójta. Doktor inżynier rolnictwa. Pochodzi z Kolkówki, ma 61 lat, nie jest i nigdy nie był związany z żadną partią polityczną. Od pierwszych dni pracy w gminie mógł odważnie i samodzielnie podejmować decyzje. Posiada duży zasób wiedzy i doświadczenia. W poprzedniej kadencji dzięki jego staraniom został wybudowany budynek gimnazjum w Rzepienniku Biskupim. Obecnie trwa rozbudowa szkoły w Olszynach wraz z salą gimnastyczną, budowa szkoły w Rzepienniku Strzyżewskim oraz czwartego segmentu budynku administracyjnego z przeznaczeniem na salę widowiskową. Kazimierz Fudala doprowadził do realizacji remont drogi wojewódzkiej nr 980 Jurków – Biecz. Zadbął o przebudowę i utwardzenie nawierzchni wielu kilometrów dróg gminnych. Za Jego staraniem został przeprowadzony remont gimnazjum i centrum Rzepiennika Strzyżewskiego, które zniszczyła czerwcową powódź. Realizacja tych zadań wymagała ogromnej determinacji i zabiegów w celu pozyskania środków finansowych na ich realizację, zważywszy, że budżet gminy Rzepiennik Strzyżewski jest niewielki. Kazimierz Fudala udowodnił, że jest dobrym gospodarzem i potrafi wsłuchiwać się w głosy społeczeństwa. Zmiany na lepsze są widoczne w każdej wsi.

Marek Karaś



Urodziłem się 5 lipca 1977 r. w Tuchowie. Obecnie mieszkam w Olszynach. Ze względu na specyfikę pracy zawodowej i liczne delegacje często przebywam poza miejscem zamieszkania.

W latach 1992-1996 uczęszczałem do I Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie, a następnie rozpocząłem dzienne studia magisterskie na Wydziale Leśnym Akademii Rolniczej w Krakowie, które ukończyłem w 2001 r., uzyskując tytuł magistra inżyniera leśnictwa. Od 2002 r. do chwili obecnej pracuję w prywatnej firmie wykonując projekty związane z leśnictwem, ochroną przyrody oraz zagospodarowaniem przestrzennym. Praca zawodowa umożliwia mi poznawanie wielu rejonów kraju (od Szczecina po Bieszczady) oraz ludzi zaangażowanych w prace nad rozwojem lokalnych społeczności. Jako Wójt skoncentruję się na działaniach zmierzających do pozyskania i dobrego wykorzystania jak największej ilości dotacji oraz środków z funduszy Unii Europejskiej dla lepszej przyszłości Gminy Rzepiennik Strzyżewski.

Chcę przyczynić się do integracji społeczności lokalnej, poprzez wspieranie organizacji, grup i stowarzyszeń działających na terenie naszej gminy. Szczególnie troskliwą opieką pragnę otoczyć ludzi starszych i potrzebujących, tak aby nie czuli się oni zapomniani, opuszczeni i niepotrzebni.

Piotr Niemiec



Lat 30, zamieszkały w Rzepienniku Suchym, związany również z Olszynami, skąd pochodzi jego mama. Wykształcenie wyższe ekonomiczne. Studia podyplomowe na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie. Z-ca Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Bochni. Rolnik, posiada gospodarstwo o pow. 10 ha. Delegat Tarnowskiej Rady Powiatowej MIR. Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników w Małopolsce. Od 2006 Radny Rady Powiatu Tarnowskiego, Przewodniczący Komisji Stypendialnej, Sekretarz Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji ds. Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Prowadzi działalność w zakresie rozwoju ubezpieczeń wzajemnych. Członek OSP. Pracował w grupie doradców przy MIR w Tarnowie, którzy pomagali rolnikom wypełniać wnioski o dopłaty. Najważniejsze zadania do realizacji to: poprawa stanu dróg, regulacja Rzepianki, budowa chodników, wodociągów, kanalizacji, obiektów użyteczności publicznej z wykorzystaniem funduszy UE, właściwe gospodarowanie mieniem gminy, wspieranie mieszkańców w pozyskiwaniu środków z UE, rozwój zainteresowań mieszkańców i promocja gminy, profesjonalna obsługa mieszkańców w urzędzie, zabezpieczenie środków na sprawne działanie jednostek OSP, rozwój oświaty - wspieranie najzdolniejszych uczniów.

# Kandydaci do Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski 2010

## Lista nr 18 – KWW „NASZA GMINA”

1. **JASIŃSKI Sylwester Mieczysław**, lat 47, zam. Olszyny

Za najważniejsze zadania do realizacji w przyszłej kadencji uważam: - dokończenie budowy szkoły w Olszynie, - budowę dróg, wodociągów i kanalizacji, - wspieranie rodzin i młodego pokolenia w rozwiązywaniu problemów.



2. **RYNDAK Alfred Józef**, lat 57, zam. Olszyny



Moje najważniejsze zadania na przyszłą kadencję to: - poprawa stanu dróg dojazdowych i budowa: chodników wraz z oświetleniem, wodociągu i kanalizacji we wszystkich miejscowościach naszej gminy, parking przy szkole, - zagospodarowanie boiska sportowego i centrum wsi.

3. **BAK Marek**, lat 39, zam. Olszyny

Najważniejsze w następnej kadencji to wg mnie: - dbałość o rozwój edukacji dzieci (modernizacja szkół i zaplecza dydaktycznego), - rozbudowa infrastruktury drogowej (nawierzchnie asfaltowe, chodniki), oraz ochrona środowiska naturalnego (budowa kanalizacji, wodociągów).



4. **BAJOREK Mariusz**, lat 35, zam. Olszyny



Za najważniejsze uważam: - współpracę z mieszkańcami przy modernizacji i rozbudowie infrastruktury drogowej, - działania w kierunku uregulowania gospodarki wodno-ściekowej w swojej miejscowości, - wspieranie projektów mających na celu poprawę wizualnego wyglądu wsi oraz jej bezpieczeństwa.

## OLSZYNY

5. **MALINOWSKI Jan Kazimierz**, lat 54, zam. Olszyny



Za najpilniejsze do realizacji w najbliższym czasie uważam: - oczyszczalnię ścieków, - budowę i remont dróg gminnych, - upiększenie zaniedbanych wsi należących do gminy.

## Lista nr 19 – KWW PRAWICA GMINY

1. **KARAŚ Stanisław**, lat 48, zam. Olszyny

Za najważniejsze dla Olszyny w najbliższej kadencji uważam: - szkolnictwo, - dalszą rozbudowę dróg, - pomoc biednym i ubogim.



2. **SŁOTA Jacek Andrzej**, lat 36, zam. Olszyny

Za priorytety swojego programu wyborczego uważam: - dobre drogi gminne, - bezpieczeństwo dzieci w drodze do szkoły, - czystą i ekologiczną gminę.



## Lista nr 20 – KWW NOWOCZESNA GMINA RZEPIENNIK

1. **DZIUBAN Bernadeta**, lat 37, zam. Olszyny

Wg mnie najważniejsze w najbliższych latach jest: - pozyskiwanie unijnych funduszy na rozwój gminy, - stwarzanie jak najdogodniejszych warunków dla rozwoju działalności gospodarczej i agroturystyki, - wspieranie działalności szkół i pozaszkolnych organizacji dla młodzieży.



2. **KURCAB Urszula Agnieszka**, lat 33, zam. Olszyny

Za priorytety na najbliższe lata uważam: - stworzenie warunków na publiczną opiekę stomatologiczną w Olszynie, - dożywianie wszystkich dzieci w szkole niezależnie od dochodów rodziców, - dowóz dzieci do szkół (autobus szkolny) co zwiększy ich bezpieczeństwo.

3. **MIKOS Alfred Marek**, lat 46, zam. Olszyny

Za najpilniejsze problemy do rozwiązania uważam: - brak stomatologa w Olszynie oraz szaleńców na miarę XXI wieku w centrum wsi, - brak komunikacji z Olszyną do Rzepiennika Strzyżewskiego, - brak dobrych dróg dojazdowych do prywatnych posesji.



4. **GURBISZ Artur**, lat 25, zam. Olszyny



Za najistotniejsze w najbliższych latach uważam: - rozwój i poprawę infrastruktury dróg wiejskich, - budowę nowoczesnej kanalizacji i wodociągów, - pozyskiwanie środków unijnych na odnowę obiektów sakralnych i zabytkowych.

5. **KARAŚ Marek Tadeusz**, lat 33, zam. Olszyny

Skoncentruję się na działaniach zmierzających do pozyskania i dobrego wykorzystania jak największej ilości dotacji oraz środków z funduszy Unii Europejskiej dla lepszej przyszłości Gminy Rzepiennik Strzyżewski.



## Lista nr 21 – KWW „RAZEM DLA ROZWOJU”

### 1. GOGOLA Eugeniusz, lat 60, zam. Olszyny

Najważniejsze wg mnie są: - budowa i modernizacja uszkodzonych przez powódź dróg dojazdowych do gospodarstw, - szatnie, toalety i droga dojazdowa do stadionu, - komunikacja publiczna Olszyny - Rzepiennik Strzyżewski, - nie dopuszczenie do likwidacji placówki pocztowej w Olszynach.



### 2. RYNDAK Kazimierz Zdzisław, lat 52, zam. Olszyny

Za najważniejsze uważam: - kanalizację wsi, - budowę parkingu w centrum Olszyn, - gorący posiłek w szkole dla uczniów i przywrócenie przedszkola dla małych dzieci.

### 3. WOJTANOWSKI Kazimierz, lat 51, zam. Olszyny

Najpilniejsze do realizacji cele moim zdaniem to: - dokończenie rozbudowy szkoły podstawowej i gimnazjum, - poprawa istniejących i budowa nowych dróg, - przywrócenie działalności gabinetu stomatologicznego i połączeń autobusowych z Olszyn do siedziby Urzędu Gminy.



### 4. FALISZEK Leszek Józef, lat 40, zam. Olszyny

Zamierzam zadbać przede wszystkim o: - poprawę warunków nauczania i bezpieczeństwa dzieci w szkole, - stan infrastruktury przeciwpowodziowej, - poprawę jakości naszych dróg.

### 5. BĄK Andrzej Marian, lat 49, zam. Olszyny

Za najważniejsze do zrealizowania w najbliższej kadencji uważam: - poprawę stanu dróg gminnych, - dokończenie budowy sali gimnastycznej, - budowa infrastruktury wokół stadionu sportowego.



## RZEPIENNIK BISKUPI

### Lista nr 18 – KWW „NASZA GMINA”

#### 1. WAL Stanisław, lat 63, zam. Rzepiennik Biskupi

Uważam, że najważniejszą sprawą jest: - budowa sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Rzepienniku Biskupim, - budowa chodnika od Turzy w kierunku młyna, poprawa dróg, aby ustąpiły spory i waśnie, bo jak mówi przysłowie zgoda buduje, a niezgodą rujnuje.



#### 2. SYKTA Zbigniew Stanisław, lat 49, zam. Rzepiennik Biskupi

W najbliższej kadencji zamierzam zabiegać o: - doposażenie jednostek OSP na terenie gminy, - dalszą poprawę infrastruktury drogowej i spraw z tym związanych, - poprawę warunków rozwoju kulturalnego młodzieży, utworzenie orkiestry dętej.

#### 3. POLE Wojciech Edmund, lat 45, zam. Rzepiennik Biskupi

Za najistotniejsze uważam: - budowę sali gimnastycznej w Rzepienniku Biskupim, - regulację potoku Rzepianka, - poprawę jakości starych i budowę nowych dróg gminnych.



## Lista nr 21 – KWW „RAZEM DLA ROZWOJU”

### 1. BRYNDAL Marzena Elżbieta, lat 27, zam. Rzepiennik Biskupi

Uważam, że należy zadbać o: - młodzież, by mogła rozwijać swoje zainteresowania i umiejętności i miała gdzie je wykorzystać, - salę gimnastyczną, parking koło szkoły i chodniki, gdyż ich brak to duże zagrożenie dla pieszych, - budynek OSP i zagospodarowanie terenu wokół niego.



### 2. DYL Józef Jan, lat 55, zam. Rzepiennik Biskupi

Za najpilniejsze uważam zadbanie o: - sprawy najmłodszych mieszkańców czyli o przedszkola i szkoły, - o infrastrukturę wiejską, czyli drogi, centra wsi, - obiekty użyteczności publicznej, z wykorzystaniem środków unijnych.

### 3. POCIECHA Krystyna Irena, lat 34, zam. Rzepiennik Biskupi

Za najistotniejsze w najbliższych latach uważam: - budowę chodników przy drodze wojewódzkiej w Rzepienniku Biskupim, - powstanie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Rzepienniku Biskupim, - poprawę stanu dróg gminnych,



### Lista nr 22 – KWW „TWÓJ SAMORZĄD”

#### 1. WŁODYKA Grażyna Halina, lat 41, zam. Rzepiennik Biskupi

Za najistotniejsze uważam: - modernizację dróg dojazdowych i budowę sali gimnastycznej z siłownią, - poprawę funkcjonowania ośrodka zdrowia (więcej specjalistów) - dbanie o sprawy kobiet, np. bezpłatna mammografia dla wszystkich kobiet, dofinansowanie kursów.



## RZEPIENNIK SUCHY I KOŁKÓWKA

Lista nr 18 – KWW „NASZA GMINA”



**1. STANKOWSKI Tadeusz** Jan, lat 57, zam. Kołkówka

Najważniejsze zadania do realizacji w nadchodzącej kadencji to dla mnie: - remont drogi od szkoły w stronę Trzeciaka, - termoizolacja remizy OSP, - modernizacja budynku GOK w Rzepienniku Suchym.

**2. WSZOŁEK Bolesław**, lat 66, zam. Rzepiennik Suchy

Uważam, że priorytetem jest: - zakończenie od lat ciągnącego się remontu gok, budowa parkingów i upiększenie centrum wsi, - poprawa istniejących dróg oraz utwardzenie dalszych niezbędnych odcinków, naprawa rowów melioracyjnych i mostków, - zakup samochodu strażackiego.



Lista nr 20 – KWW NOWOCZESNA  
GMINA RZEPIENNIK

**1. KURCAB Zofia** Teresa, lat 56, zam. Kołkówka



Za najważniejsze zadania do realizacji na najbliższą kadencję uważam: - poprawę jakości dróg i rowów przydrożnych od kościółka do centrum wsi, - rozwiązanie problemów z odpadami pochodzącymi z gospodarstw rolnych.

**2. STERKOWICZ Paweł** Artur, lat 31, zam. Olszyny

Za najważniejsze do osiągnięcia cele stawiam: - rozwój gospodarki wodno-ściekowej w gminie, wykonanie kanalizacji oraz systemu wodociągowego, - poprawę jakości infrastruktury drogowej oraz jej rozwój, - rozwój jakości szkolnictwa, kultury oraz promocja gminy.



Lista nr 21 – KWW „RAZEM DLA  
ROZWOJU”



**1. BAJOREK Zbigniew** Adam, lat 44, zam. Rzepiennik Suchy

Za najistotniejsze w przyszłej kadencji uważam: -doprowadzenie do końca sprawy modernizacji centrum wsi Rzepiennik

Suchy wraz z domem kultury i remizą, - poprawienie funkcjonowania straży poprzez zakup wozu bojowego, - poprawienie stanu dróg na terenie Rzepiennika Suchego i Kołkówki.

**2. BĄK Dariusz** Stanisław, lat 44, zam. Rzepiennik Suchy

Na najbliższą kadencję proponuję działania w kierunku: - poprawy jakości życia mieszkańców, - zabieganie o środki finansowe na potrzeby sołectwa, - rozwój infrastruktury wiejskiej.



Lista nr 22 – KWW „TWÓJ  
SAMORZĄD”



**1. CHOLEWA Marcin** Mieczysław, lat 27, zam. Rzepiennik Suchy

Za najistotniejsze do realizacji uważam: - kanalizację i wodociągi, - łączenie interesów młodego pokolenia ze starszym, - modernizację centrum wsi, w tym budowę parkingu i oświetlenia dróg, modernizację remizy i domu kultury.

## TURZA

Lista nr 18 – KWW „NASZA GMINA”

**1. JAROCHA Andrzej** Piotr, lat 33, zam. Turza

Moje główne zadania to: - docieplenie budynku szkoły w Turzy z przylegającą infrastrukturą, - remont basenu, - dokończenie budowy sali gimnastycznej w Olszynch i szkoły w Rzepienniku Strzyżewskim, budowa chodników, sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, poprawa stanu dróg gminnych.



**2. RZESZUTEK Adam** Piotr, lat 47, zam. Turza

Za najważniejsze w najbliższych latach uważam: - dążenie do realizacji budowy kanalizacji, - kontynuację budowy chodników w celu bezpieczeństwa pieszych, - utworzenie w gminie funduszu stypendialnego dla wybitnie zdolnych studentów.

Lista nr 20 – KWW NOWOCZESNA  
GMINA RZEPIENNIK

**1. MEŻYK-HYCINAR** Jadwiga, lat 34, zam. Olszyny

Za najważniejsze sprawy do załatwienia w najbliższej kadencji uważam: - zainstalowanie oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej i przy drodze do kościoła, - wykonanie kanalizacji i systemu wodociągowego, - budowę i udostępnienie sanitariatów w centrum wsi.



**2. CYGNAR Krzysztof** Sylwester, lat 33, zam. Olszyny

Uważam, że w najbliższym czasie należy zadbać o: - rozwój bazy turystycznej w gminie, - uporządkowanie i dbanie o estetyczny wygląd miejscowości wchodzących w skład gminy, - promowanie gminy i jej rozwój gospodarczy.



Lista nr 21 – KWW „RAZEM DLA  
ROZWOJU”

**1. MACZUGA Andrzej** Jan, lat 39, zam. Turza

W przyszłej kadencji chciałbym zrealizować takie zadania jak: - budowa kanalizacji sanitarnej, - remonty i modernizacje dróg oraz budowa nowych chodników dla pieszych, - poprawa stanu oświetlenia wsi.



**2. Blicharz Ewa** Joanna, lat 36, zam. Turza

Za najistotniejsze w najbliższej kadencji uważam: - reprezentację interesów swoich wyborców z Turzy, występowanie w ich imieniu i troskę o ich potrzeby, - poprawę nawierzchni dróg oraz ich oświetlenia, budowę kanalizacji.



## RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI

### Lista nr 18 – KWW „NASZA GMINA”

1. **WOŁKOWICZ Aleksy**, lat 58, zam. Rzepiennik Strzyżewski.

Moje najważniejsze zamierzenia to:  
- budowa: szkoły podstawowej z salą gimnastyczną w Rzepienniku Strzyżewskim, - wodociągu i kanalizacji, oraz budowę i remonty dróg gminnych i ich sukcesywna regulacja prawna oraz budowa chodników przy drodze wojewódzkiej nr 980.



2. **BRZEZAŃSKI Andrzej Stanisław**, lat 66, zam. Rzepiennik Strzyżewski.



Najpilniejsze dla mnie w najbliższych latach jest: - budowa szkoły wraz z salą gimnastyczną w Rzepienniku Strzyżewskim, - poprawa stanu dróg

lokalnych, budowa wodociągów i kanalizacji, - wspieranie i promowanie wszelkich inicjatyw służących rozwojowi wsi i poprawie warunków bytowych mieszkańców.

3. **BAJOREK Stanisław Józef**, lat 63, zam. Rzepiennik Strzyżewski

Za najważniejsze do załatwienia w czasie najbliższej kadencji uważam: - budowę szkoły w Rzepienniku Strzyżewskim, - rozpoczęcie budowy wodociągu i kanalizacji, - modernizację i remont dróg gminnych.



### Lista nr 19 – KWW PRAWICA GMINY

1. **SŁOWIK Zygmunt Stanisław**, lat 50, zam. Rzepiennik Strzyżewski



Za najpilniejsze uważam: - budowy: szkoły w Rzepienniku Strzyżewskim, chodnika i oświetlenia przy drodze

wojewódzkiej w kierunku szkoły, oczyszczenie koryta Rzepianki po powodzi, oraz jej regulacja, poprawa i utrzymanie dróg gminnych, - wodociągu i kanalizacji.

### Lista nr 21 – KWW „RAZEM DLA ROZWOJU”

1. **RYNDAK Irena Jadwiga**, lat 46, zam. Rzepiennik Strzyżewski

Za najistotniejsze w nadchodzących latach uważam: - budowę szkoły w Rzepienniku Strzyżewskim oraz oczyszczalni ścieków, - oświetlenie drogi powiatowej Rzepiennik Strzyżewski – Ciężkowice, - utworzenie świetlicy dla młodzieży w Rzepienniku Strzyżewskim.



2. **ŁAJKA Józef Kazimierz**, lat 30, zam. Rzepiennik Biskupi



Pytany o trzy najważniejsze do załatwienia rzeczy wymienia:  
- budowę szkoły w Rzepienniku Strzyżewskim, - plac zabaw dla dzieci, - drogę Rzepiennik Strzyżewski – Padoly – Ciężkowice.

3. **GAWLAK Tomasz Jan**, lat 32, zam. Rzepiennik Strzyżewski

Za najważniejsze do zrobienia w najbliższej kadencji uważam; - likwidację barier architektonicznych w miejscach użyteczności publicznej, - zapewnienie osobom niepełnosprawnym możliwości rozwoju w postaci odpowiednich kursów przede wszystkim języka angielskiego, obsługi komputera, czy prowadzenia własnej działalności gospodarczej.



### Lista nr 22 – KWW „TWÓJ SAMORZĄD”

1. **BRZEZAŃSKI Jakub Adam**, lat 26, zam. Rzepiennik Strzyżewski

Priorytetową dla mnie kwestią jest:  
- poprawa hydrogospodarki rzecznej, - rozwój turystyczno-gospodarczy naszej wsi, - rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, co stworzy możliwości zatrudnienia dla mieszkańców i pozwoli na swoją niezależność miejscowości.



### Lista nr 23 – KWW „IDZIEMY Z POSTĘPEM”

1. **BAJOREK Grażyna Bronisława**, lat 57, zam. Rzepiennik Strzyżewski

Za najważniejsze uważam starania o to by nasza gmina była:  
- piękniejsza, - bezpieczniejsza, - zdrowsza.



2. **BRZEZAŃSKA Wanda**, lat 54, zam. Rzepiennik Strzyżewski

Uważam, że najistotniejszą rzeczą jest dbanie o to by Rzepiennik był gminą: - bardziej bezpieczną, - dbającą o czystość i ochronę środowiska.



### Lista kandydatów do Rady Powiatu Tarnowskiego z Gminy Rzepiennik Strzyżewski:

- Gašior Andrzej - 39 lat z Rzepiennika Strzyżewskiego - Lista nr 4 KW PO RP
- Gryboś Tomasz - 28 lat z Turzy - Lista nr 1 KW SLD
- Karaś Adam - 25 lat z Olszyn - Lista nr 15 KWW Powiatowy Ruch Samorządowy
- Kopek Sławomir - 24 lata z Rzep. Biskupiego - Lista nr 15 KWW Powiatowy Ruch Samorządowy
- Kozioł Stanisław - 51 lat z Olszyn - Lista nr 5 KW PiS
- Lipenska Elżbieta - 45 lat z Rzepiennika Strzyżewskiego - Lista nr 2 KW PSL
- Niemiec Piotr - 30 lat z Rzepiennika Suchego - Lista nr 4 KW PO RP
- Obstałcka Teresa - 53 lata z Turzy - Lista nr 5 KW PiS
- Poręba Zbigniew - 35 lat z Olszyn - Lista nr 16 KWW Pow. Tarnowskiego „Wspólnota Samorządowa”
- Rapała Grzegorz - 31 lat z Rzep. Strzyż. - Lista nr 16 KWW Pow. Tarnowskiego „Wspólnota Samorządowa”
- Ryba Jerzy - 54 lata z Olszyn - Lista nr 4 KW PO RP
- Wojtanowski Franciszek - 63 lata z Rzepiennika Strzyżewskiego - Lista nr 17 KWW Nasz Powiat
- Zięba Stanisław - 45 lat z Rzepiennika Strzyżewskiego - Lista nr 17 KWW Nasz Powiat

## Pamięci poległych lotników

17 sierpnia 2010 r. w Olszynie w 66. rocznicę zestrzelenia siedmioosobowej załogi Liberatora odsłonięto nową tablicę pamiątkową z poprawnymi nazwiskami poległych.

Wśród zgromadzonych na uroczystości gości znaleźli się: poseł RP Andrzej Sztorc, Starosta Tarnowski Mieczysław Kras, Wicestarosta Powiatu Gorlickiego Karol Górski, Burmistrz Gorlic Kazimierz Sterkowicz, mjr Antoni Tomiczek - nestor polskiego lotnictwa, honorowy prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP dr pilot płk Bolesław Halerz, kombatancki, rodziny poległych lotników, księża, władze oraz mieszkańcy gminy.



Uroczystości rozpoczęła msza św. w kościele w Olszynie, koncelebrowana przez 7 księży pod przewodnictwem proboszcza miejscowej parafii, w intencji poległych lotników. Następnie wszyscy zebrani przemarszerowali pod pomnik, wygłoszono przemówienia, złożono wieńce, zapalono symboliczne siedem zniczy. Odsłonięcia pamiątkowej tablicy dokonali wójt gminy Kazimierz Fudala, syn pilota Brunona Malejki - Chris Mackey, który na tą okazję przyjechał z rodziną z Wielkiej Brytanii, oraz 95-letni mjr Antoni Tomiczek. W obchodach udział wzięły liczne poczty sztandarowe, orkiestra OSP z Żurowej, oprawę wojskową zapewniła 8 Baza Lotnictwa Transportowego z Krakowa.



Nad całością uroczystości opiekę sprawował Przewodniczący Społecznego Komitetu Uroczystości Aleksander Gućwa z Sękowej.

Na tą szczególną okazję wydana została książka autorstwa Andrzeja Olejki „Liberator z Olszyny”, okolicznościowa karta pocztowa oraz pamiątkowa pieczęć.

### Tropami zestrzelonych Część IV - ostatnia

#### Pomniki i tablice z pomyłkami

Tomasz Sikorski dotarł w Olszynie do księgi zmarłych z tamtejszego kościoła, gdzie pod datami 17-19 VIII 1944 r. widniały tylko te nazwiska, które wg dowódcy I batalionu 16 pp. kpt. „Leliwy” można było ustalić na podstawie ocalałych przedmiotów np. nieśmiertelnik czy dokumenty osobiste. Ludwik Dusza w latach



1967-1980 próbował poprzez urzędowe pisma ustalić nazwiska lotników, którzy polegli w Banicy. Pomimo dowodzenia przez niego, że w Banicy leży inna załoga niż w Olszynie w 1973 r. otrzymał list od J. Zubrzyckiego z Krakowa w którym stwierdzał on, że: „...dalsze zbieranie informacji od świadków już nic by nie wniosło, tylko doprowadzenie do ekshumacji. Pana relacje są super i wystarczająco motywowane, a nasze spojrzenie od strony braków dało odmienne stanowisko”. Cóż w 1979 r. nikt nie wiedział, że w 1994 r. znaleziona zostanie tabliczka znamionowa „Halifaxa” w Banicy więc powrót do tezy o dwóch miejscach tragedii był sensowny. Dlaczego na pomniku w Olszynie są błędne nazwiska? L. Dusza 15 VIII 1965 r. otrzymał w pisemnej relacji od Stanisława Rapały z Olszyny który wraz z żołnierzami AK brał udział w wydobywaniu zwłok lotników z wraku samolotu - pięć nazwisk. Lecz w relacji nastąpiło przekręcenie części nazwisk poległych i takie brzmienie znalazło się na pomniku i znajduje się do dziś. Czas chyba na korektę po latach! Na tablicy pomnika w Banicy napis mówi o bezimiennym załodze zestrzelonej tu w wrześniu 1944 r!!! Co tutaj mówią świadkowie. W archiwum Ludwika Duszy, Tomasz Sikorski znalazł relację spisaną jeszcze w 1967 r., której autorem był Stefan Radzik: „Samolot spadł dziobem na dno potoku. Uderzenie było tak silne, że dziób i cała kabina wydarły zostały z dna potoku i rzucone na brzeg. Na skrzydle odczytałem kilka numerów i napis „Halifax” (wątpliwe by napis ten znajdował się na skrzydle, bardziej prawdopodobne, że świadek pomylił część samolotu gdzie widział napis - przyp. A.O.). Zauważyliśmy poszarpane ciała załogi, które były wymieszane z żelastwem. W odległości ok. 200m na trawie leżały zwłoki lotnika średniego wzrostu. Lotnik miał na rękawie napis „Poland”. Pod nim leżały szczątki spadochronu. Dowiedziałem się, że hitlerowcy zarządzili aby ciała zabitych zostały zakopane na miejscu wypadku. Po wywołaniu zgłosiłem o tym władzom i na wiosnę 1945 r. (4 III 1945 r.?, w 1946 r.) dokonana została ekshumacja zwłok. Już jako pracownik Zarządu Gminnego w Gładyszowie brałem w niej udział. Ekshumacji dokonał dr Karol Wołęga, były lekarz powiatowy. Zarząd gminy dał zrobić dwie trumny. Do jednej włożono zwłoki lotnika, który wyskoczył z samolotu i spadł na łąkę, do drugiej - resztki zwłok ok. sześciu lotników. Pogrzeb odbył się w Krzywej”. Gdy w kwietniu 1999 r. przejeżdżałem przez Gładyszów w rozmowie z jednym z mieszkańców nawiązałem do historii z 1944 r. i usłyszałem, że: „Samolot leciał nisko nad lasem od strony Słowacji i był atakowany przez niemiecki samolot, który go zapalił pociskami smugowymi. Samolot skręcił w stronę Banicy i tam spadł w płomieniach. Było to w nocy z soboty na niedzielę. Następnego dnia pobiegłem do Banicy i ujrzałem ciało lotnika bez munduru kilkaset metrów od wraku, który palił się cały czas w potoku. W szczątkach kadłuba widziałem części spalonego zwiolwieka. Niemcy, którzy przybyli na miejsce byli bardzo dumni z tego, że zestrzelili ten samolot”. Wkrótce od Wiktora Mianowskiego otrzymałem kolejną relację, której autorem był sołtys wsi Zdymia, Piotr Czuchta: „To było chyba w sierpniu, a na pewno w sobotę. Miałem wtedy 10 lat, mieszkaliśmy w Zdymiu. Od strony Bardejowa, od Słowacji nadciągnął z dymiącą smugą samolot. Na naszych łąkach pasłem krowy, a pod lasem została zrzucona radiostacja owinięta w brezent. Wziąłem ją do domu, dość długo była u nas, ale z obawy pozbyliśmy się jej, nie chcąc się narażać. Po zrzuconiu radiostacji samolot przeleciał nad lasem w kierunku Banicy i po chwili rozległ się huk. Do Banicy poszliśmy na drugi dzień, a była to na pewno niedziela, były tam spalone szczątki samolotu i ludzi. Zwłoki dwóch mężczyzn i kobiety (??), miała długie włosy. Wcześniej jakieś 200 m od wypadku, wyskoczył z samolotu jeden pilot, ale się zabił. Samolot rozbił się koło rzeczki w terenie grząskim, na pewno są w bagienym miejscu po-



zostałości po rozbitym samolocie. Obok zwłok były dokumenty, rzeczy osobiste, część z nich miał Bybel z Banicy, on by też powiedział coś więcej, był na zachodzie, nie wiem czy żyje." Relacje zebrane przez L. Duszę, T. Sikorskiego i W. Mianowskiego wyraźnie dowodzą, że w 1944 r. na ziemi gorlickiej miała miejsce jeszcze jedna tragedia lotnicza i nie należy jej mieszać z zestrzelonym „Liberatorem” w Olszynie, gdyż bieżące dowody mówią wyraźnie: w Banicy spadł „Halifax” z polską załogą!!! Krakowski Klub Seniorów Lotnictwa uparcie broni wersji, iż Olszyna i Banica to ta sama historia. Aby rozstrzygnąć tę sprawę zarządono by na cmentarzu w Krzywej k. Banicy odbyła się ekshumacja lotników. Jednak nie zamierzano dowodzić tożsamości lotników, a autorytatywnie stwierdzono, że na tamtejszym cmentarzu spoczywają dwaj pozostali lotnicy z załogi „Liberatora” z Olszyny! Ekshumacja odbyła się 28 III 1980 r. w obecności ośmioosobowej komisji z udziałem m.in. Józefa Zubrzyckiego. Nie uczestniczył w niej Ludwik Dusza. Pamiętamy, że na cmentarzu szczątki lotników złożono w dwóch trumnach zaś otworzono „jedną. „W grobie mogile znajdowała się jedna trumna. W trumnie resztki kości: dwie kości udowe, jedna piszczelowa złamana, kości miednicy zgniecione i drobne kości obojczyka prawego oraz kości potyliczne. W miejscu klatki piersiowej znaleziono dwa guziki białe z masy perłowej od bielizny. Brak części metalowych, mundurowych i obuwiu” - tak brzmiał zapis w protokole komisji ekshumacyjnej. W mogile nie znaleziono żadnych identyfikatorów. W innym piśmie stwierdzono, że zaobserwowane obrażenia świadczą o ciężkim wypadku lotniczym! Ekshumowane szczątki, które uznano za szczątki kpt. pil. Zygmunta Pluty i plut. Jana Mareckiego pochowano z honorami na Cmentarzu Wojskowym w Krakowie we wspólnym grobie (nr 9, działka 1, rząd A). W świetle dowodów wcześniej przytoczonych cała załoga kpt. pil. Pluty zginęła we wraku w Olszynie i ekshumowana była 9 X 1948 r.(?). W takim razie w przypadku ekshumacji w Banicy z 1980 r. popełniono ewidentną pomyłkę. Ekshumowano członków bezimiennej załogi „Halifaxa” o nieznanym numerze.

#### Kogo zestrzelono w Banicy?

Wg relacji J. Popiela samolot, który spadł w Banicy miał trzy silniki, stąd może się brać hipoteza mówiąca o odstrzelonym wcześniej jednym silniku. J. Popiel podaje też, że wrak samolotu Niemcy przeciągnęli po kilku dniach do Gładyszowa czego z kolei nie potwierdzają świadkowie z Banicy i Gładyszowa z którymi rozmawiałem a zgodnie stwierdzali: „...wrak palił się jeszcze kilka dni. W końcu został w potoku a co się dało z metalu to rozebrali okoliczni ludzie”. Tragedia w Banicy wydarzyła się w nocy z soboty na niedzielę i to może być pewnego rodzaju wskazówka. Tomasz Sikorski, który udowodnił błędność tezy o rozbiciu w Banicy „Liberatora” EW-275 „R” ustalił, że w nocy z soboty na niedzielę nad Polską w lecie 1944 r. zestrzelono następujące „Halifaxy” 1586 Eskadry z Brindisi:

- JN 895 „B” kpr. naw. Włodzimierza Augustyna strącony w nocy 26/27 VIII 1944 r.;

- JD362 „E” ppor. naw. Stefana Kleniewskiego strącony w nocy 26/27 VIII 1944 r. natomiast w nocy z niedzieli na poniedziałek;

- DP180 „A” ppor. naw. Michała Baworowskiego strącony w nocy 1/2 IX 1944 r.; - JP288 „G” ppor. naw. Tadeusz Lacha strącony w nocy 10/11 IX 1944 r.;

- JP495 „P” kpt. naw. Franciszka Omylaka, który zaginął w nocy 27/28 VIII 1944 r. prawdopodobnie nad Adriatykiem.

Śledząc opracowania mówiące o lotniczej pomocy dla AK w 1944 r. zauważyć można, że badacze tego tematu są zgodni, że miejsca spoczynku zestrzelenia czterech pierwszych załóg „Halifaxów” są znane. Obejmują one tereny Węgier. Natomiast prawie nic nie wiadomo na temat ostatniego lotu „Halifaxa” JP-495 „P” kpt. naw. F. Omylaka, którego załoga po starciu z bazy w Campo Cassale nie nawiązała radiowego kontaktu z nią. Data wrześniowa na pomniku w Banicy sugeruje, że mogą to być zestrzelone „Halifaxy” DP-180 „A” lub JP-288 „G” lecz te zestrzelono nad Węgrami. Skoro zaś weźmiemy pod uwagę, że data jest błędna to okazuje się, że badacze tej historii i strat 1586 Eskadry nie mają danych o samolocie JP-495 „P” z nocy 27/28 VIII 1944 r. Najprawdopodobniej więc załoga „Halifaxa” JP-495 „P” zginęła nie w falach Adriatyku, a w górach Beskidu Ni-

skiego w Banicy! Gdyby zachowały się dokładniejsze dane - np. pełen numer na tabliczce znamionowej lub elementy identyfikacyjne w drugim grobie na cmentarzu w Krzywej można by było odpowiedzieć na wszystkie te pytania.

**Kuszenie się o wnioski. Po kilku latach badań, po przewertowaniu sterty literatury lotniczej, po zebraniu szeregu dowodów przez Tomasza Sikorskiego, któremu serdecznie dziękuję za pomoc, można pokusić się o następujące wnioski:**

- W Olszynie na północ od Gorlic leży wrak „Liberatora” EW-275 „R” kpt. pil. Z. Pluty.

- W Banicy na południe od Gorlic leży wrak „Halifaxa” - prawdopodobnie kpt. naw. F. Omylaka.

- Są to dwie osobne historie i błędem było i jest nadal łączenie ich w całość.

- Na cmentarzu Rakowickim po ekshumacji w Olszynie spoczywają lotnicy „Liberatora” EW-275 „R” kpt. pil. Zygmunta Pluta, chor. pil. Brunon Malejka, por. naw. Jencka Tadeusz, sierż. mech. Marecki Jan i st. sierż. strz. Jan Florkowski

- W 1980 r. po ekshumacji na cmentarzu w Krzywej k. Banicy przeniesiono na Cmentarz Rakowicki zwłoki lotnika lub lotników z innej polskiej załogi. Nad Banicą zestrzelono samolot „Halifax” JP-295 „P”, a większość lotników z jego załogi spoczywa w bezimiennej mogile w Krzywej.

- Załogę „zaginionej” „Halifaxa” stanowili: ppor. pil. Widacki Kazimierz, ppor. bomb. Konstanty Dunin Horkowicz, kpt. naw. Franciszek Omylak, sierż. radio. Ożga Jan, sierż. mech. Wilhelm Balcarek, sierż. strz. Skorczyk Józef i ppor. strz. Mroczo Tadeusz.

Andrzej Olejko

część I tekstu w numerze 67/68, część II - 69, część III - 74/7 gazety Rzeczpiennik Wczoraj i Dziś



Nowa tablica upamiętniająca załogę Liberatora z Olszyny umieszczona na pomniku

## W 17 dni przez pustynię Gobi

*Pałące słońce, wiatr, pustynna burza, zmęczenie, przegrzanie organizmu, dla Karola Kleszyka z Rzepiennika Suchego było wyzwaniem podczas wyprawy rowerowej, w której pokonał pustynię Gobi.*

### Jak to się zaczęło?

Kiedyś natrafiłem na stronę internetową rowerzystów, którzy opisali swoją wyprawę na pustynię Gobi. Z każdym przeczytanym zdaniem narastało we mnie pragnienie przeżycia takiej przygody. Na drugi dzień miałem już mapę Mongolii w rękach i zacząłem wytyczać drogę rowerowej wyprawy. Od tego dnia moje serce rozpałał zew pustynnego wiatru.

### Fajne i bardzo poetyckie, ale zacznijmy od początku. Twój pierwszy rower?

Reksio. Mały biały rowerek

### Kolejny?

Stalowy rumak Forest z dwoma amortyzatorami. Tata mi kupił za jakąś robotę. Wtedy jeszcze nie przypuszczałem, że będzie to moja wielka pasja

### Zatem jeszcze raz od początku. Kiedy, gdzie i w jaki sposób zaczęła się Twoja przygoda z rowerem?

Na pierwszym roku studiów. Na krakowskich ulicach często spotykałem rowerzystów. Najbardziej mnie dziwiło, że jeżdżą na rowerach cały rok, nawet w zimie. Mój kolega jeździł w największe mrozy. Postanowiłem spróbować i kupiłem rower. Pierwszą zaletą roweru w Krakowie jest szybszy dojazd do pracy w czasie korków, korki są i to spore. Na rowerze łatwo nawiązuje się kontakty z innymi rowerzystami. Wypadki za miasto, do lasu, w góry. Zaczęłem trenować, żeby mieć formę.

### Twoja pierwsza wyprawa?

Jeszcze na I roku studiów sam pojechałem na rowerze do Bydgoszczy.

### A kolejne?

W Bieszczady, do Torunia, do Czeskiej Pragi, potem Austria, kolejna z Krakowa do Marsylii i z powrotem co dało 4. tys. km, w ubiegłym roku Bośnia i Hercegowina, a w tym roku Mongolia.

### Jednym słowem wyjeżdżasz coraz dalej?

Nie, to nie tak. Na rowerze jeżdżę codziennie. Na weekendy, jeżeli mam wolne, wyjeżdżam na 1-2 dni w góry, super sprawa, z której nie umiałbym zrezygnować. Góry zafascynowały mnie jako małolata, dzięki mojemu proboszczowi Józefowi Bubuli, który mnie jeszcze jako ministranta często w nie zabierał. Bardzo sobie cenię możliwość częstego wyjazdu do lasu, gdzie mogę odreagować stres, przemyśleć parę spraw, uporządkować myśli. Do takich wypadów nie muszę się długo przygotowywać, jazda też jest inna, bo na lżejszym rowerze, bez wielu sakw i innego ekwipunku.

Do długich tras muszę się solidnie przygotować. Nie może mi zabraknąć żadnej podstawowej rzeczy, a jednocześnie ekwipunek musi być możliwie najmniejszy, by go uwieźć na rowerze.

### Widziałam na zdjęciach, że Twój rower różni się „nieco” od innych, jest jakby większy i ma trzy koła, dlaczego?

Na wyprawę na dłuższe ekstremalne trasy rower musi być solidnie przygotowany. Wówczas jest cięższy, masywniejszy, ma specjalne koła. Pełna profeska, bo muszę na nim wieźć 60 kg ładunku, trzecie koło dopinam po to, żebym miał miejsce na zamocowanie kolejnych sakw z bagażem.

### Musisz mieć wyjątkowo dobrą kondycję?

Dbam o to. Codziennie o 6.00 rano mam trening na wytrzymałość. Biegam z moją dziewczyną, która mnie dopinguje. Ćwiczę solidnie, żeby się nie zbłąźnić... ha ha ha...

### Opowiedz o swoim dotychczas chyba największym wyczynie, czyli wyprawie do Mongolii.

Zafascynowany pustynią Gobi zapytałem mojego kolegę Piotra, z którym jeździłem już do Wiednia, a potem do Marsylii: „Jedziesz ze mną ziom na pustynię?” „Jedziemy” powiedział i od tego momentu zaczęliśmy się przygotowywać do wyjazdu. Przygotowania do nie lada wyprawy trwały od listopada ub. roku. Kompletowaliśmy sprzęt. Każda część w rowerach musia-



ła być przystosowana do niekorzystnych warunków, jakie panują na Gobi. Przykładowo dzięki profesjonalnym oponom z wkładką antyprzebieciową przejechaliśmy 1500 km bez przebitej dętki! Ostre kolczaste krzaki i rozbite butelki przy kopcach szamanów nie stanowiły przeszkody dla naszych opon.

Jednocześnie zbieraliśmy informacje na temat miejsca i klimatu w miejscach docelowych naszej wyprawy, no i godzinami trenowaliśmy, po to by ciało nie odmówiło posłuszeństwa przy okazji morderczego wysiłku na ogromnej pustyni. W końcu wyjazd. Kierunek – Mongolia. 4 sierpnia br. rządni przygód wylecieliśmy z warszawskiego lotniska Okęcie do Ułan Bator, stolicy Mongolii. Jedyny bagaż, jaki wzięliśmy ze sobą to rowery. Pozostały bagaż (paczka z jedzeniem i ubraniami) poleciały wcześniej osobno. W Ułan Bator czekał na nas bus, którym dojechaliśmy do miejscowości Altay. 7 sierpnia byliśmy gotowi by zmierzyć się z wyzwaniem. Stanęliśmy na stracie, wyposażeni w 20-litrowy baniak wody, ok. 25 kilogramów jedzenia, które miało wystarczyć na trzy tygodnie, poza tym namiot, cztery butle gazowe, kuchenka do gotowania, ubrania, urządzenie do filtracji wody, telefon satelitarny, leki na odwodnienie i inne przypadłości itp. – mieliśmy po 60 kg dodatkowego obciążenia. Słowem, przygotowani na każdą ewentualność.

W 17 dni, od 7 do 24 sierpnia 2010 roku, pokonaliśmy ponad 1500 km. Wyprawę zakończyliśmy w Saynsand, skąd pociągami dojechaliśmy do Ułan Bator, zaplanowaliśmy jak najszybciej przejechać wytyczony wcześniej szlak. Czasami przez kilka dni nie widzieliśmy żadnych ludzi na pustyni. Czasami musieliśmy prowadzić rowery przez kilka godzin w ciągu dnia, gdyż nie dało się jechać w piachu zmieszonym ze żwirem. Najgorszym odcinkiem szlaku był park narodowy Gobi Gurvan Saynan gdzie zgubiliśmy drogę i pojechaliśmy 20 km w stronę granicy chińskiej. Mieliśmy kilka map lecz żadna z nich nie była wiarygodna i nie zgadzała się ze współrzędnymi, które odczytywaliśmy dzięki telefonowi satelitarnemu. Przydał się! Kompas wytyczał nam kierunek i to był najlepszy GPS. Nie obyło się bez kłopotów zdrowotnych. Czasami wiatr wiał tak mocno, że nie dało się jechać na rowerze. Do tego burza piaskowa, która skutecznie zacierała drogę. Mówiliśmy sobie wtedy „albo znajdziemy drogę, albo ją wytyczymy”

### Podobno takiego wyczynu dokonaliście jako pierwsi i jedyni dotąd na świecie.

Podobno. Zajęło nam to blisko trzy tygodnie i chociaż łatwo nie było (pałące słońce, wiatr, a nawet pustynna burza, skorpiony, brak wody i piach, który zacierał szlak), sprostał nam wyzwaniu.

### Czym zajmuje się Karol, kiedy nie jeździ na rowerze? Masz może jakieś inne zainteresowania?

Studiuję resocjalizację, do obrony zostało mi jeszcze pół roku, pracuję. Mam trzy różne prace.



*Karol w stroju mongolskiego pasterza*

Od 5 lat trenuję karate, biegam, jeżdżę na rowerze. Moją ulubioną trasą jest pętla, którą rozpoczynam w Wieliczce, później jadę mało ruchliwymi drogami w stronę Mszany Dolnej, po czym kieruję się przez Świątyniki do Krakowa. Uwielbiam jeździć

na rowerze szosowym, wtedy czuję prędkość i moc własnego ciała. Średnia prędkość na takim rowerze to 30 km/h. Do Rzepiennika też czasami się wybieram, jadę wtedy 4,5 h.

Góry to moja miłość. W Gorczańskim Parku Narodowym czuję się jak u siebie. Często chodzę sam w góry. Najlepsze są wypadki zimowe, gdy śniegu jest po kolana. Lubię chodzić na przełaj, po prostu nie idę po szlaku, ale wyznaczam azymut i pruję do celu. Wtedy jest prawdziwa walka ze samym sobą gdy trzeba się przedzierać przez zaspy, krzaki, powalone drzewa. Wyjeżdżam późnym popołudniem lub wieczorem, by koło północy zakotwiczyć w jakiejś baczowce na nocleg i rano do Krakowa. W Gorcach jest kilka baczówek otwartych przez cały rok, można o każdej porze wejść, zagrać się i wyspać. 3 razy w m-cu w Baczówce u Grzesia na zielonym szlaku wiodącym do Nowego Targu spotykam się z takimi „świrami” jak ja: wyczynowcami, paralotniarzami. To są bardzo fajni ludzie, często moi przyjaciele. Ładuje tam akumulatory na kolejne dni nauki i pracy.

**Za kilka miesięcy skończysz studia. Masz już sprecyzowane plany na zawodową przyszłość, czy też wierzysz ją z rowerową pasją?**

Miałem praktyki zawodowe. Zabierałem młodzież na wyprawy rowerowe, które bardzo im się podobały, opowiadałem o swoich wyprawach i cieszyłem się, że moja pasja pomogła mi w wyrobieniu wśród nich autorytetu. Myślę, że mógłbym z nimi dużo dobrego zrobić, miałem już nawet propozycje pracy, ale zarobki są tak niskie, że nie mógłbym się za nie utrzymać w Krakowie. Więc sprawa jest wciąż otwarta... a jeśli nic się nie zmieni może wyjadę za granicę na jakieś pół roku, żeby zarobić coś na początek... Marzy mi się własna baczówka gdzieś w górach np. Beskid Niski czy Gorczański Park Narodowy..... no i kolejne wyprawy, bo jak powiedział sławny alpinista I. Shawa: „Lubię ryzyko. Daje mi ono złudzenie ucieczki. Bilans jest prosty: dziesięć minut pokonywania niebezpieczeństwa równa się pięciu dniom od poniedziałku do piątku”.

*Dziękuję za rozmowę  
Halina Hołda*

## Turzanie w Abadszaloku

Z okazji pierwszej rocznicy nadania praw miejskich burmistrz partnerskiego miasta Abadszalok z Węgier Imre Bordas zaprosił na uroczyste obchody delegację z naszej gminy. W dniach 23-25 września Kazimierz Fudala Wójt Gminy Rzepiennik Strzyżewski wraz z przedstawicielami władzy samorządowej oraz zespół ludowy „Turzanie” gościli w zaprzyjaźnionej gminie.

## Nagroda dla samorządowców

8 listopada 2010r. podczas ostatniej, w tej kadencji, sesji Rady Powiatu w Tarnowie nagrodzono zasłużonych samorządowców z terenu powiatu tarnowskiego. Z rąk wicewojewody małopolskiego Stanisława Sorysa Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Kazimierz Fudala Wójt Gminy Rzepiennik Strzyżewski, Srebrny Krzyż Zasługi otrzymał Aleksy Wołkowicz Przewodniczący Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski.

## U sąsiadów

### Sukces Szerzyn

Z życzliwą zazdrością przyglądamy się sukcesom naszych sąsiadów, gminie Szerzyny, która jest laureatem prestiżowego rankingu samorządów ogólnopolskiego, opiniotwórczego dziennika „Rzeczpospolita”.

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej 2010” w kategorii Najlepsza Gmina Wiejska przeprowadzony został w dwóch etapach. W pierwszym etapie wzięto pod uwagę wszystkie samorządy w Polsce i przeanalizowano, które z nich najlepiej zarządzały finansami w latach 2006-2009. Aby wybrać samorządy do drugiego etapu punktowano między innymi: dynamikę wzrostu wydatków majątkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, wartość pozyskanych środków unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, zadłużenie samorządu w stosunku do dochodów, nadwyżkę operacyjną, dynamikę wzrostu dochodów własnych, relacje nakładów inwestycyjnych do przyrostu zadłużenia, transport i łączność, ochronę środowiska. W pierwszym etapie gmina Szerzyny uplasowała się na 42 miejscu. Warto zaznaczyć, że w kraju jest 2473 gminy wiejskie.

W drugim etapie rankingu punktowano ponadto między innymi: udział wydatków na realizację kontraktów z organizacjami pozarządowymi w wydatkach ogółem, liczbę złożonych wniosków o dofinansowanie organizacji pozarządowych, wydatki mieszkaniowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca, wyniki testu szóstoklasistów oraz gimnazjalistów, liczbę nowych podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy, czy i od kiedy urząd funkcjonuje zgodnie z normą ISO, udział wydatków na promocję gminy w wydatkach ogółem, wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.

Ostatecznie gmina Szerzyny została laureatem zajmując bardzo wysoką dwudziestą lokatę wśród 100 wyróżnionych gmin wiejskich.

Dodatkowo w rankingu „Innowacyjny Samorząd – Gminy Wiejskie” gmina Szerzyny zajęła 34 miejsce wśród 54 wyróżnionych gmin.

Sukcesów gratulujemy.

*Piotr Bryndal*

### W Sitnicy

Dwie sąsiadujące ze sobą wioski Rzepiennik Suchy i Sitnica, a zarazem dwie sąsiednie gminy Rzepiennik Strzyżewski i Biecz oraz dwa powiaty tarnowski i gorlicki połączyła droga asfaltowa. W bieżącym roku ostatni odcinek drogi leżący w Sitnicy należącej niegdyś do naszej gminy został wykończony i utwardzony nawierzchnią asfaltową.

### W Bieczu

Mariusz Mika pochodzący z Rzepiennika Suchego, lat 39, wykształcenie wyższe, zamieszkały w Rożnowicach jest kandydatem na burmistrza Bieczy oraz do Rady Powiatu Gorlickiego z Komitetu Wyborczego PiS.



*Grzybobranie zorganizowane przez Annę Bryndal dla młodzieży skupionej w klubie Zygzak w Rzepienniku Suchym. To dobra forma spędzenia wolnego czasu*



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## „Świetlica naszą szansą”

to projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Rzepienniku Strzyżewskim z/s w Rzepienniku Suchym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 7.3. W ramach projektu odbędą się zajęcia gastronomiczno-komputerowo-sportowe w których udział weźmie 30 osób. Zajęcia już trwają. Uczestnicy uczą się obsługiwać komputer, smacznie i zdrowo piec i gotować, a w ramach zajęć sportowych grają w tenisa stołowego, piłkarzyki i bilard.

Projekt adresowany jest do osób w wieku 24-64 lata.



**Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego**

Informacje w GOK, tel. 14 65 31 571

## Po powodzi

Minęło pół roku od kiedy przez naszą gminę przeszła wielka woda, niszcząc to, co stało jej na drodze. Jeszcze dziś zobaczyć można w niektórych miejscach skutki tego kataklizmu – osuwiska, zniszczone drogi i chodniki, drzewa przy brzegach rzeki obwieszane mnóstwem śmieci przyniesionych przez wodę.

Sukcesywnie jednak udaje się usuwać szkody wyrządzone przez żywioł – centrum Rzepiennika Strzyżewskiego nabiera dawnego uroku – po 4 miesiącach oddano do ponownego użytku most prowadzący w stronę Ciężkowic, remontowane są chodniki, powstaje nowy przystanek autobusowy oraz kiosk.



Most w kierunku Ciężkowic



Parking w Rzep. Strzyżewskim

Niestety jak wynika z informacji z urzędu gminy, nie możemy liczyć na to, by w najbliższym czasie rzeka Rzepianka była wyregulowana, co na pewno polepszyłoby bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

Institucja, która najbardziej ucierpiała w

yniku powodzi – gimnazjum w Rzepienniku Biskupim zdążyło z remontem w ciągu wakacji i od 1 września prowadzi normalnie zajęcia.

W czasie remontu wymieniono i docieplono posadzki, wymieniono tynki, stolarkę drzwiową, zakupiono wyposażenie, sprzęt komputerowy, multimedialny, elektroniczny. Roboty budowlane i instalacje sanitarne wykonała firma „ALFA” J.Kapecki, J.Trybus Sp.J. z Gorlic. Finansowanie remontu przedstawia się następująco:

Państwowy Zakład Ubezpieczeń – 589.249 zł  
 Rezerwa subwencji oświatowej – 613.667 zł  
 Oknoplast - darowizna – 30.000 zł  
 II Urząd Skarbowy - darowizna – zbiórka pracowników – 860 zł  
 Krzystek Joanna – Kanada - darowizna – 1.486 zł  
 ENION Kraków - darowizna – 15.000 zł  
 Urząd Miejski Gryfice – darowizna - 50.000 zł  
 Urząd Miasta Tarnowa – darowizna - 50.000 zł  
 Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej – Warszawa – darowizna - 30.000 zł

Firma Concordia – 40.000 zł

W sumie daje to kwotę: **1 420 262 zł**

Dzięki PZU, Ministerstwu Edukacji Narodowej oraz życzliwym sponsorom remont gimnazjum udało się przeprowadzić praktycznie bez udziału własnego budżetu.

(źródło: UG)

## Biblioteczka regionalna – nowe publikacje

- Ukazał się drugi tom „Z dziejów Rzepiennika” autorstwa Czesława Dutki z Rzepiennika Suchego, zatytułowany „Ks. Stanisław Krzemień”. Tom pierwszy nosi tytuł „Księża Rzepiennicy”.

- By uczcić swoją rodzinną parafię, Janina Rapała pochodząca z Olszyn, opracowała i wydała książkę zatytułowaną – „100 - lecie parafii w Olszynach”.

- W dniu odsłonięcia tablicy pamiątkowej w 66. rocznicę zestrzelania bombowca „Liberator” w Olszynach, która odbyła się 17 sierpnia 2010 r., można było nabyć książkę Andrzeja Olejko, zatytułowaną „Liberator z Olszyn”.

**Wymienione publikacje można kupić:**

- w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzepienniku Suchym,
- w klubie w Turzy,
- w kiosku Beaty Mikos w Rzepienniku Strzyżewskim.

## Najbezpieczniejsze gospodarstwo rolne w 2010 r. uhonorowane

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego od 2003 roku prowadzi we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencją Nieruchomości Rolnych oraz Państwową Inspekcją Pracy, ogólnokrajowy konkurs: „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. O skuteczności popularyzacji w ten sposób „Zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym” świadczy liczba uczestników konkursu. W kategorii gospodarstw indywidualnych wzięło w nim udział już ponad 10 tysięcy gospodarstw, w tym 1101 w tegorocznej edycji.

Zwycięzca krajowych eliminacji w tej kategorii otrzymuje nagrodę Prezesa Kasy. W tym roku był to ciągnik F-4 „Farmer” z Sokółki.

Z finalistami konkursu spotkali się na gali zorganizowanej 25 września podczas AGRO SHOW w Bednarach: organizatorzy, patronowie i fundatorzy nagród. Podsumowując wyniki Prezes Kasy, Henryk Smolarz, powiedział, że rosnący z roku na rok poziom rywalizacji sprawia, że coraz trudniejsza staje się ocena uczestników konkursu i podział nagród. Gospodarstwa wizytowane w ramach konkursu są prowadzone nowoczesnie, estetycznie i wzorowo pod względem bhp. W uznaniu bardzo wysokiego poziomu laureatów tegorocznej edycji, Kasa przyznała 6 dodatkowych wyróżnień specjalnych. Relacja z Gali i lista zwycięzców są dostępne na stronie [www.krus.gov.pl](http://www.krus.gov.pl)

Miło nam poinformować, że w naszym powiecie tarnowskim do VIII Ogólnokrajowego Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” przystąpiło 10 uczestników. Wśród tej grupy znalazł się zwycięzca całego konkursu – gospodarstwo Państwa Małgorzaty i Wojciecha Musiałow.

Państwo Musiałowie wygrali etap regionalny w Tarnowie, etap wojewódzki w Krakowie, ich gospodarstwo okazało się najbezpieczniejsze w Polsce. Pokonali przeszło tysiąc konkurentów. Posiadają gospodarstwo o powierzchni 135 ha, gdzie uprawiają zboża i kukurydzę. Ich park maszynowy spełnia wszystkie wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy.

Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy i zapraszamy kolejne gospodarstwa do udziału w przyszłorocznym konkursie, którego regulamin ukaże się w początkach 2011 roku. Pisemne zgłoszenia będą przyjmować wszystkie terenowe jednostki KRUS.

## Dobre wieści

**Po 4 letnich staraniach** Rada Gminy Rzepiennik Strzyżewski zabezpieczyła potrzebne środki w wysokości 1 100 000 zł, uchwałą nr XXXV/171/2010 z dnia 9 września 2010 r., na parking i remont gok w Rzepienniku Suchym.

Gok w terminie do 28 stycznia 2011 r. musi złożyć do Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie wniosek o dofinansowanie inwestycji pt „Remont i modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Rzepienniku Suchym wraz z zagospodarowaniem otoczenia”. Inwestycja będzie dofinansowana z PROW, Oś 3 - Odnowa i rozwój wsi.

Jest nadzieja, że pod koniec przyszłego roku lub na początku 2012 r. ruszy remont i nasze starania rozpoczęte jesienią 2006 roku zakończone zostaną sukcesem.

Adam Bajorek

# Dożynki Gminne 15 sierpnia 2010 r.

Od przedstawicieli **Olszyn** wieniec otrzymał **Roman Ciepela** – urodzony w Tarnowie.



Ma żonę Alinę, córki Magdalenę i Annę oraz syna Macieja. W latach poprzednich piastował m.in. urząd prezydenta miasta Tarnowa i zastępcy dyrektora ds. merytorycznych Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji,

obecnie pełni funkcję Wicemarszałka Województwa Małopolskiego. Odpowiada m.in. za politykę transportową województwa oraz rozwój rynku pracy. Dzięki Jego staraniom i dobrym decyzjom korzystnym dla naszej gminy:

- województwo małopolskie przeznaczyło 60 milionów złotych na modernizację drogi wojewódzkiej nr 980 relacji Jurków – Biecz, przebiegającej przez Rzepiennik Strzyżewski, Rzepiennik Biskupi i Rzepiennik Suchy

- dofinansowano budowę sali gimnastycznej i rozbudowę szkoły w Olszynach
- realizowane były projekty z programu unijnego Kapitał Ludzki przez gimnazjum w Rzepienniku Biskupim i Olszynach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminny Ośrodek Kultury w Rzepienniku Strzyżewskim.



Od przedstawicieli **Końkówki** wieniec otrzymał **Mieczysław Kras** – Starosta Tarnowski.



nowski. Jest rodowitym Tuchowianinem, lubianym, wesołym i towarzyskim człowiekiem, znanym ze swoich umiejętności muzycznych – pięknie śpiewa, bywał starostą weselnym.

Pełnił funkcję radnego Tuchowa, radnego powiatu tarnowskiego i zastępcy burmistrza Tuchowa.

Dzięki dobrej współpracy Starosty z Wójtem i Radnym Powiatu, po wielu latach starań z udziałem funduszy unijnych udało się nareszcie wyremontować większość dróg powiatowych na terenie naszej gminy, w tym: drogę Rzepiennik Suchy-Olszyny; oraz przebudować mosty: w Rzepienniku Biskupim w kierunku Turzy, w Olszynach – w centrum, obok szkoły i na granicy z Jodłową Tuchowską, z udziałem Gminy wybudowano chodniki w Olszynach. Aktualnie remontowana jest droga przez Olszyny w kierunku Tuchowa i Tarnowa. Pan Starosta przejął w użyczenie z odremontowaniem i zagospodarowaniem Szkołę Podstawową w Końkówce.



Za wszystkie te działania oraz za obecność wśród nas, która jest dowodem zainteresowania pana Starosty naszymi sprawami, serdecznie dziękujemy.

Od przedstawicieli **Turzy** wieniec otrzymał **Grzegorz Stech**.



Absolwent Politechniki Krakowskiej, tytuł mgr inż. uzyskał w roku 1985, całą swoją karierę zawodową poświęcił drogownictwu. Od 1999 r. pełni funkcję Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, jest również przewodniczącym Konwentu Dyrektorów Zarządów Dróg Wojewódzkich. Dzięki Jego inicjatywie włączono w program przebudowy dróg wojewódzkich drogę nr 980 relacji Jurków – Biecz, przebiegającej przez naszą gminę, nadzorował również prace remontowe tej drogi.



Od przedstawicieli Rzepiennika Suchego wieniec otrzymał **Piotr Niemiec**. Mieszka w Rzepienniku Suchym prowadzi 10 hekta-



rowe gospodarstwo rolne. Jest zastępcą kierownika biura powiatowego w Bochni - Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ma 30 lat, wykształcenie wyższe, kierunek: ubezpieczenia społeczne i nieruchomości. Ukończył studia podyplomowe na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie.

W kadencji 2006-2010 - radny Rady Powiatu Tarnowskiego, gdzie reprezentuje gminy: Rzepiennik Strzyżewski, Gromnik i Ciężkowice. Delegat tarnowskiej rady powiatowej do Małopolskiej Izby Rolniczej. Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Zawodowego - Centrum Narodowe Młodych Rolników. Członek i założyciel Stowarzyszenia Rzepiennik Jutra w Rzepienniku Suchym. Prowadzi działalność w zakresie rozwoju ubezpieczeń wzajemnych - TUW.



Od przedstawicieli Rzepiennika Strzyżewskiego wieniec otrzymali **Ewa i Andrzej Gąsior** - z Rzepiennika Strzyżew-

skiego. Są małżeństwem od 20 lat, mają troje dzieci. Andrzej jest założycielem i właścicielem firmy handlowo-usługowo-produkcyjnej DOMINEX, która zajmuje się transportem krajowym i międzynarodowym oraz produkcją kontenerów. Na rynku działa od 1990 r.



Swą firmę budowali od zera, rozpoczynając od zbiórki odpadów - złomu, dzisiaj jest to dla zakładu działalność marginalna.



Od przedstawicieli Rzepiennika Biskupiego wieniec otrzymali

**Joanna i Krzysztof Żyrkowscy** - z Rzepiennika Biskupiego. Są małżeństwem od 16 lat, mają 3 dzieci - Konrad 14 lat, Ania 10 lat, Florian 6 lat. Są bardzo dobrymi gospodarzami, posiadają 11 hektarowe gospodarstwo, które specjalizuje się w chowie bydła mlecznego - mają 10 krów i 3 jałówki, w ciągu roku odstawiają 40 tys. litrów mleka. Gospodarstwo państwa Żyrkowskich jest zadbane, w pełni usprzętowane i samowystarczalne. Joanna i Krzysztof są cenieni we wsi za gospodarność, pracowitość i życzliwość jaką darzą sąsiadów.



Historia OSP z książki „Strażacy ziemi tarnowskiej” wydanej w 2008 r. pod red. Stanisława Bukowca

## Ochotnicza Straż Pożarna w Rzepienniku Biskupim

Jednostka powstała w 1957 roku, obecnie liczy 18 członków, jej prezesem jest Eugeniusz Kiełtyka, zastępcą Piotr Kopek, naczelnikiem Mirosław Gąsior, skarbnikiem Ryszard Firlit a sekretarzem Zdzisław Serafin.

W skład pierwszego zarządu weszli: prezes – Kazimierz Kucharzyk, naczelnik – Józef Gembarowski, skarbnik – Feliks Kiełtyka, sekretarz – Kazimierz Gębarowski. Wraz z nimi jednostkę tworzyło wówczas 26 druhów. Siedzibą nowo powstałej straży był budynek starej szkoły w Rzepienniku Biskupim. W latach 70. obok tego obiektu ochotnicy dobudowali boks garażowy, w którym przechowywano motopompę PO-3 wraz z osprzętem, pozyskaną w 1966 roku. Wcześniej druhowie używali do akcji gaśniczych ręczną pompę przewożoną na zaprzęgu konnym używaną przez Stanisława Małopolskiego lub Władysława Markowicza. W latach późniejszych transport sprzętu strażackiego odbywał się przy pomocy traktora z przyczepą, za co odpowiedzialny był Karol Kamiński. W 1983 r. zastąpił go Alfred Firlit, który oprócz ciągnika używał też samochodu ciężarowego. Od początku istnienia strażakom przyświecała idea budowy nowej strażnicy, w którą zresztą bardzo się zaangażowali. Właśnie ręcznie wyrabiali cegłę i pustaki, zwozili drewno, zakupili wapno. Wiele materiałów budowlanych stanowiło wkład własny. Do rozpoczęcia budowy jednak nie doszło, a większość ze zgromadzonych wówczas materiałów strażacy w latach 60. podarowali na budowę nowej szkoły podstawowej w Rzepienniku Biskupim i budynku katechetycznego. Prace budowlane na tych obiektach ukończono w 1970 roku.

Po kilku latach pojawiła się możliwość urządzenia strażnicy w budynku komunalnym, po byłym zakładzie remontowo-budowlanym. Strażacy podchwycili tę inicjatywę i rozpoczęli modernizację budynku. Przydały się wcześniej nagromadzone i niewykorzystane przy budowie szkoły materiały. Zakres prac był olbrzymi, ale dzięki dużemu zaangażowaniu strażaków, przy pomocy mieszkańców wioski i wsparciu finansowym Urzędu Gminy remont udało się pomyślnie zakończyć. 15 sierpnia 1994 roku odbyło się uroczyste poświęcenie i otwarcie strażnicy. Od tego czasu remiza służy nie tylko strażakom ale całej społeczności. Organizowane są w niej imprezy okolicznościowe i kulturalne, zebrania wiejskie, zabawy i wesela. W roku poprzedzającym oddanie do użytku remizy, miejscowi strażacy zostali wyposażeni w pierwszy w historii jednostki samochód marki Żuk. Był to pojazd darowany przez kółko rolnicze w Rzepienniku, który następnie poddano modernizacji celem przystosowa-



Od lewej stoją: Mirosław Gąsior, Bronisław Bajorek, Kazimierz Kiełtyka, Paweł Bajorek s. Bronisława, Eugeniusz Kiełtyka, Piotr Wiktorek, Piotr Kopek, Paweł Bajorek s. Wiesława, Artur Gąsior, Paweł Wiktorek, Mateusz Bajorek, Ryszard Firlit, Zdzisław Serafin

nia go dla potrzeb straży. Na jego wyposażeniu znalazła się motopompa PO-5 pozyskana przez OSP jeszcze w połowie lat 80. Posiadanie samochodu zmobilizowało strażaków do powiększenia powierzchni remizy poprzez wykonanie nadbudówki i garażu.

OSP w Rzepienniku Biskupim jest jednostką typu S. Strażacka drużyna należy do jednych z bardziej zdyscyplinowanych w okolicy, o czym świadczy fakt, iż zazwyczaj jako pierwsza zgłasza się na miejsce akcji, których w strażackiej dokumentacji odnotowano wiele. Do tych najważniejszych zaliczyć należy powódź, która nawiedziła okolicę w 2001r. ewakuowano wówczas ludzi, zwierzęta oraz ośrodki zdrowia w sąsiednim Rzepienniku Strzyżewskim. Pod koniec lat 90. druhowie brali udział w gaszeniu pożaru domu w przysiółku Siodło. Utrudniony dojazd oraz brak wody bardzo przeszkadzał w sprawnym przeprowadzeniu akcji. Pomimo, iż strażacy z Rzepienniku Biskupiego przybyli na miejsce w krótkim czasie, nie udało się uratować gospodyni, która zatrała się czadem. W grudniową noc 1995r. strażacy gasili pożar zabudowań gospodarczych i zakładu drzewnego Aleksandra Ryndaka. Udało się wówczas uratować wiele materiału, pomimo iż 30-stopniowy mróz uniemożliwił rozruch silników samochodów.

Oprócz akcji ratowniczych członkowie OSP biorą udział w zawodach sportowo-pożarniczych, uroczystościach religijno-patriotycznych, organizują zabawy i spotkania młodzieżowe. Sukcesem jakim może się pochwalić jest wywalczenie w 2006 roku w Gromniku II miejsca na międzygminnych zawodach. Za ofiarą postawę w ratowaniu

życia i dorobku mieszkańcy wsi ufundowali sztandar, który 22 września 1996 roku został poświęcony i przekazany jednostce OSP. Wykonanie sztandaru dofinansowali druhowie: Jan Markowicz i Zdzisław Kiełtyka. Podczas uroczystości najbardziej zasłużonych ochotników odznaczono medalami „Za zasługi dla Pożarnictwa” Złotą odznakę otrzymali wówczas: Alfred Firlit, Kazimierz Kiełtyka i Stanisław Wal.

Strażackie szeregi zrzeszają obecnie 18 druhów i są to: Bronisław Bajorek, Mirosław Gąsior, Artur Gąsior, Piotr Kopek, Paweł Bajorek (syn Wiesława), Piotr Wiktorek, Ryszard Firlit, Mateusz Kiełtyka, Piotr Małopolski, Paweł Kiełtyka, Robert Witek, Zdzisław Serafin, Łukasz Kiełtyka, Wiesław Fudala, Wiesław Witek, Dawid Serafin, Eugeniusz Kiełtyka, Stanisław Wal. Młodymi adeptami pożarnictwa są: Paweł Bajorek (syn Bronisława), Mateusz Bajorek, Paweł Wiktorek.

Młodszych kolegów wciąż wspierają emerytowani i zasłużeni członkowie OSP: Kazimierz Kiełtyka, Lucjan Gąsior, Adam Osika, Eugeniusz Wiktorek, Alfred Firlit, Zdzisław Kiełtyka, Jan Markowicz, Stanisław Bajorek, Józef Kafel.

Do zastępów św. Floriana zostali powołani przez Pana: Stanisław Serafin, Jan Serafin, Jan Kiełtyka, Feliks Kiełtyka, Piotr Gembarowski, Tadeusz Słowik, Stanisław Gubała, Kazimierz Słowik, Kazimierz Gębarowski, Jan Gąsior, Kazimierz Kucharzyk, Edward Gąsior, Stanisław Bartusik, Emil Gąsior, Stanisław Małopolski, Tadeusz Osika, Tadeusz Basta, Stanisław Wojtanowski, Józef Kiełtyka, Feliks Serafin, Józef Gembarowski i Stanisław Markowicz.



## W poszukiwaniu słów idzie się o wiele dalej... – kilka uwag o poezji Mariusza Miki

Spotkanie czytelnika z poezją jest swoistym katharsis, słowo powinno przemawiać do odbiorcy, zachwycić, zaskoczyć, nawet bulwersować, zadaniem poezji jest przypominać prawdy, o których w codziennym biegu życia się zapomina, wskazywać wartości, którymi powinien kierować się każdy człowiek. Swoistym oczyszczeniem jest zetknięcie się z niezbyt obszernym tomikiem zatytułowanym *Stąd i stamtąd*, wydanym w 2002 roku przez GOK w Rzepienniku Strzyżewskim. Autorem tej książeczki jest Mariusz Mika, wywodzący się z Rzepiennika Suchego. Notatka umieszczona na rewersie okładki tomiku podkreśla, że jest człowiekiem twórczo bardzo aktywnym, ukończył studia nauczycielskie w Rzeszowie i podyplomowe, zarządzania pracą w Warszawie. Jego zainteresowania obejmują poezję, prozę, formy teatralne (praca w Rozgło-

śni Polskiego Radia, obecnym Teatrze „Maska” w Rzeszowie) oraz klasyczną muzykę gitarową. Ceni życie kulturalne. Dla mnie – doktorantki filologii polskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego – miłym zaskoczeniem było półtora roku temu spotkać pana Mariusza pośród bardzo licznej publiczności w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie podczas promocji tomiku *Otwieranie róży* poetki Podkarpacia, Doroty Kwoki. Recytację jej wierszy wykonaną przez znanego animatora kultury – Stacha Ożoga uświetnił wówczas występ wokalny Alka Berkowicza.

Moje spotkanie z poezją Mariusza Miki jest dziełem przypadku. Książeczkę, o której mowa, znalazłam na półce jednego z rzeszowskich antykwariatów. Licząca zaledwie trzydzieści dwa wiersze jest podsumowaniem pracy poetyckiej i światopoglądowej autora. Powstała pod wpły-

wem doświadczeń życiowych, świadczyć mogą o tym umieszczone daty pod utworami, w tomiku zachowano ich chronologiczny układ. Najwcześniejszy wiersz został opatrzony datą: „Rzepiennik Suchy 1984”, potem pojawiają się utwory, które zostały napisane w Rzeszowie początkiem lat dziewięćdziesiątych, w ostatniej części zamieszczono wiersze, które powstawały podczas podróży, które odbył pod koniec lat dziewięćdziesiątych i w pierwszych latach XXI wieku.

Podmiot liryczny tomiku *Stąd i stamtąd*, którego można utożsamiać z samym autorem, jest bardzo wrażliwym człowiekiem, umiejętnie rejestrującym szczegóły otaczającego świata. Jest mocno związany z swoją miejscowością, w której się wychował, pamięcią powraca do rodzinnych stron. Rzepiennik Suchy pojawia się w wierszach Miki jako malownicza wioska, w której spędził autor dzieciństwo. Rzepiennik – mała ojczyzna, przypomina mickiewiczowski „kraj lat dziecinnych”, do którego powraca się z utęsknieniem (*Z podróży*). Wieś położona na wzgórzach, spokojna, z czystym powietrzem, z ciszą przerywaną jedynie śpiewem ptaka w lesie, bądź beczaniem krowy pasącej się na łące. Ze względu na rolniczy charakter terenu, uprawa ziemi dla człowieka jest najistotniejszą sprawą. Ona spędza sen z powiek wielu gospodarzy, którym zależy na obfitych pło- nych, dlatego nie szczędzą sił przy pracy, pomimo zmęczenia i trosk – podkreśla Mika w wierszu zatytułowanym *Rodzinną miejscowość*.

Z łatwością można dostrzec, że podmiot liryczny łączy głębokie więzi z rodziną. Docenia wartości: dobroć, zgodę, szczęście, ciepło rodzinne, przywiązany do tradycji, pozostając poza domem, z utęsknieniem czeka na czas świąteczny, by usiąść przy rodzinnym stole (*Zawsze się czeka*). Docenia miłość rodzicielską, wychowanie jakie od rodziców otrzymał. Pomimo oddalenia w sercu trzyma obraz kochanej matki, która wciąż się o niego martwi (*Mamo, będzie dobrze się działo*). W pamięci przywołuje ojca, jego dobroć, zrozumienie, jest mu wdzięczny za wychowanie, wskazywanie wartości, na których może się oprzeć w życiu dorosłym: umiejętności przebaczenia, poszanowania drugiego, radości, miłości, zrozumienia. Symbole chleba, soli, wody, ziemi zawsze przypominają mu o jego korzeniach (*Kochany tato*). Szczegóły, które utkwiły mu w pamięci związane z domem rodzinnym, przynoszą mu radość. Znajdując się na drugiej półkuli, pisze w wierszu zatytułowanym *Dla taty*:

*W locie pamięci stos smakołyków,  
Czerśnie taty jędrne i słodkie,  
Tylko uchwycić gałązki wiotkie (...)*

*Gdzież są te drzewa, szpaków bez liku,  
Ciepły głos ojca: dla wszystkich starczy,  
Niech na nikogo nikt tu nie warczy. (...)*

*Czereśni słodkich pełno, bez liku,  
Tam tyś jest miły mój Rzepienniku.*

### Kuźnia talentów muzycznych



To tytuł projektu realizowanego od lipca br. przez Gminny Ośrodek Kultury w Rzepienniku Strzyżewskim z/s w Rzepienniku Suchym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 9.5



W ramach projektu 15 utalentowanych muzycznie, spełniających warunki rekrutacji osób w wieku od 7 do 64 lat rozwija swoje zainteresowania i umiejętności uczęszczając od września na bezpłatne lekcje nauki gry na instrumentach muzycznych: skrzypcach, klarnecie i akordeonie. Dziesięciomiesięczną naukę zakończy prezentacja zdobytych umiejętności, która ma na celu uświadomienie jak najszerszej grupie społeczeństwa, że zawsze warto inwestować w siebie i rozwijać się w każdym okresie swojego życia, że jest to właściwa droga do poprawy jakości naszego życia.

Zajęcia odbywają się w sali gok w Rzepienniku Suchym. Szczegółowe informacje uzyskać można pod nr tel.: 14 6531 571



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Autor podkreśla, że praca nad charakterem wymaga indywidualnego wysiłku, cierpliwości, uporu, stanowczości w dążeniu do celu. Każdy upadek należy przetrwać i z większym zapalem przystępować do realizacji postawionych sobie w codziennym życiu zadań (*Ogłoszenie*). W ich odbudowaniu podłożem będą wartości wyniesione z domu rodzinnego. Dzięki nim podmiot liryczny będzie mógł kiedyś rozpalic miłość w sobie dla swej ukochanej i czułość rodzicielską dla swoich dzieci (*Popiół na głowę*).

Na szczególną uwagę zasługuje utwór zatytułowany *Żółtodziób*. Wiersz podkreśla dramat człowieka. Próba samodzielnego działania, przeciwstawiania się otoczeniu kończy się niepowodzeniem, przynosi porażkę, jest ciosem obywatela. Człowiek staje się niewygodny, jest celem ataków, oszczerstw przeciwników, jest bezużyteczny, traktowany jako przedmiot, zostaje w nim stłamszona jego godność i człowieczeństwo, żywiołowość i energia. Relacje międzyludzkie poeta odniósł do świata ptaków. Mały wróbel nie jest w stanie przeciwstawić się gromadzie otaczającego go ptactwa, które go atakuje. Pozostaje po nim jedynie:

*chuda skóra dla sikorek  
tylko strach  
strach na wróble  
przygarnie twe pióra  
pstre pióra*

Jego odmienność zostaje szybko zauważona, jego wzbicie się w przestworza „to [jego] ostatni lot nad kukulczym gniazdem”. Sformułowanie to odnosi się do tytułu powieści Kena

Kessey *Lot nad kukulczym gniazdem*. Główny bohater tego utworu, pacjent szpitala psychiatrycznego buntuje się przeciw wszechwładnym rządcom bezwzględnej siostry oddziałowej, pełnej nienawiści do świata i ludzi, pogardzającej tłumem „wariatów”. Z uporem i przebiegłością uprzykrza jej życie, stosując przemyślane intrygi. Jednak ostatecznie wydarzenia kończą się tragicznie, główny bohater za swój bunt ponosi wysoką cenę, kolejne serie elektrowstrząsów przynoszą w jego psychice spustoszenie, staje się „warzywem”.

Autor nawiązuje również do powieści Jerzego Kosińskiego *Malowany ptak*, surrealistycznej paraboli ludzkiego losu, studium barbarzyństwa i przemocy. W utworze pojawia się postać Lecha, łowcy ptaków, który wpadając w furję, wybierał najsilniejszego ptaka z klatek, które trzymał w swojej chacie, malował mu skrzydła, głowę i pierś w barwy tęczy, a następnie w lesie uwalniał więźnia z uścisku. Szczebiot wyswobodzonego, gromadził stado ptaków tego samego gatunku, które oszołomione jego jaskrawymi kolorami, atakowało odmieńca i zadawało mu śmiertelne ciosy.

Mariusz Mika podkreśla, że w życiu najważniejsza jest szczerą prawdą, tylko w oparciu o nią można budować codzienny byt, bez zakłamań i fałszu. Prawdą, nawet najbardziej bolesną nie przynosi tyle cierpienia i gorzkości jak wyrzuty sumienia:

*Gdy człowiek mówi zwyczajnie  
To mgła się sroga wydobywa  
i piecze w oczy dym jakiś.  
Wtedy widać jasno, tzn. widać  
I słycać wyraźnie, tzn. słycać.  
Spróbuj mówić prawdę*

Człowiek, przebywając na co dzień z drugim człowiekiem, często go nie docenia, nienawidzi, szydzi, nie kryje wobec niego wrogości, nieustępliwości, odnosi się z pychą, pogardą. Przebywanie z dala od bliskiej osoby wyzwala tęsknotę, dostrzega się jej nieobecność, jednak boleśnie odczuwa się nieudolność wyrażania stanów emocjonalnych targających wewnątrz z powodu pustki i braku drugiej osoby. Podmiot liryczny przestrzega:

*W poszukiwaniu słów idzie się o wiele dalej  
niż w wędrowce za człowiekiem (...)  
Ciało w słońcu, a serce chmury kryją  
Serce płonie, a ciało daleko (...)*

Jednak czy ta uniwersalna prawda jest zawsze przestrzegana w codziennym życiu, czy czasem na jej realizację nie będzie za późno? Odpowiedź na to pytanie pozostaje w indywidualnym postępowaniu każdego człowieka.

#### Bibliografia:

- Kessey K., *Lot nad kukulczym gniazdem*, przeł. [z ang.] T. Mirkowicz, Warszawa 1994  
Kosiński J., *Malowany ptak*, przeł. [z ang.] T. Mirkowicz, Warszawa 2003  
Mika Mariusz, *Stad i tamtąd*. Wiersze, wyd. GOK w Rzepienniku Strzyżewskim

Monika Małopolska



## Z życia gminy



W Turzy dobiegają końca prace przy zagospodarowaniu terenu wokół kościoła parafialnego. W prace zaangażowali się również mieszkańcy.

\*\*\*

Przetarg na dowożenie uczniów do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Rzepienniku Biskupim oraz na dowożenie uczniów na imprezy okolicznościowe wygrała firma Transport Osobowy „TRANZIT” Piotra Solarza z Turzy.

\*\*\*

Przetarg na usługi edukacyjne w Gimnazjum w Rzepienniku Biskupim podczas realizacji projektu „Wyrównanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju uczniów” - zajęcia wyrównawcze i pozalekcyjne z fizyki oraz zajęcia wyrównawcze z matematyki, finansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego wygrała Maria Łatka z Rzepiennika Biskupiego.



Przetarg na odbudowę po powodzi parkingu, placów manewrowych koło przystanku i remizy OSP, drogi dojazdowej do urzędu gminy i parkingu koło ośrodka zdrowia w Rzepienniku Strzyżewskim oraz dróg gminnych: „Olszyny - Mościska” i „Turza - Folwark” wygrała firma „POLDIM” S.A. z Tarnowa, która jako jedyna złożyła ofertę przetargową.

\*\*\*

Podpisana została umowa z firmą usługowo-handlową Jana Marka Stanucha z Ciężkowic, która remontuje po powodzi Ośrodek Zdrowia w Rzepienniku Strzyżewskim

\*\*\*

Zawarto umowę z firmą „DALMINE” Krzysztofa Więcka z Tuchowa, która wykonuje wykoń-

czenie dobudowanej sali gimnastycznej i przebudowę szkoły podstawowej i gimnazjum w Olszynach. Jest to IV etap prac związanych z tą inwestycją.

\*\*\*

Przetarg na wykonanie remontu chodnika w Olszynach przy drodze powiatowej Siepietnica-Lubaszowa wygrał Zakład Remontowo-Budowlany Łukasza Rejkowicza z Gromnika.



\*\*\*

Odbudowę zniszczonego w wyniku powodzi budynku na przystanku w centrum Rzepiennika Strzyżewskiego prowadzi firma F.H.U. „BKR” Krzysztofa Wójcika z Brzozowej.

\*\*\*

Przetarg na odbudowę po powodzi drogi „Rzepiennik Strzyżewski koło S. Gogoli do granicy z Rzepiennikiem Marciszewskim” oraz „Rzepiennik Strzyżewski - Cisie” wygrała firma POLDIM S.A. z Tarnowa.

\*\*\*



Trwa remont dachu na kościele parafialnym w Rzepienniku Biskupim. Według nowych danych koszt remontu będzie wynosić około 500 tys. zł, czyli o 100 tys. zł. więcej niż zakładano wstępnie. Podczas prac okazało się, że drewniana konstrukcja dachu jest tak zniszczona, że nadaje się jedynie do wymiany.

\*\*\*

Położono nowy asfalt na odcinkach dróg powiatowych z Rzepiennika Biskupiego w kierunku Turzy, z Rzepiennika Strzyżewskiego do Ciężkowic i z Rzep. Strzyżewskiego do Kołkówki.

\*\*\*



Przeście dla pieszych w centrum Rzepiennika Strzyżewskiego.

## Z policyjnej kartoteki

„Mieszkaniec Rzepiennika postanowił zafundować swojemu 10-letniemu synowi wieczór pełen wrażeń. Ukradł więc autobus i zabrał pociechę na przejażdżkę po okolicy. Po pijaku.

41 letni mężczyzna z łatwością poradził sobie z otwarciem zamka w drzwiach autobusu zaparkowanego przed miejscowym sklepem. Brak kluczyków nie przeszkodził mu także w uruchomieniu silnika.” Po uszkodzeniu na terenie Ciężkowic innego autobusu i samochodu osobowego sprawca wraz z synem uciekł, policja znalazła go niedaleko domu. Mężczyzna był już w przeszłości karany za jazdę na podwójnym gazie na rowerze.

GK, 2 XI 2010

\*\*\*

W Rzepienniku Suchym, w rowie przy drodze w pobliżu domu ujawniono zwłoki 38-letniego mieszkańca miejscowości. Odnalazł je sąsiad jadący drogą ciągnikiem rolniczym. Wykonane na miejscu czynności procesowe wstępnie wykluczyły, by do śmierci mężczyzny przyczyniły się osoby trzecie. Najprawdopodobniej mężczyzna wpadł do rowu uderzając głową w kamień.

## Wspomnienia o Marii Gurbisz



1 lipca 2010 r. po ciężkiej chorobie w wieku 63 lat zmarła Maria Gurbisz z domu Kordzikowska. Na pierwszą posadę nauczycielki w Olszynach przyjechała z niedalekiej Turzy. Była młodzieńką, piękną, zgrabną brunetką. Zamieszkała na stacji niedaleko szkoły u rodziny Leopolda Bąka w tzw. „Busiówce”. Gospodarze bardzo ją polubili, a ona ich. Szanowali się wzajemnie jak rodzina. Kochali ją jak własną córkę, to była ich Marysia. Kiedy spotkałam ją pierwszy raz, dało się wyczuć, że jest osobą ciepłą, serdeczną, towarzyską (miała dobry kontakt z ludźmi). Rozmawiając z nią, miałam wrażenie, że znam ją od dawna. Była

osobą życzliwą i prostolinijną, mało się takich ludzi spotyka. Była osobą szalenie gościnną i koleżeńską, a jej przyjaźń była szczera. Wnet też poślubiła tutejszego chłopaka Augustyna Zajęca. Potem na świat przyszyli dzieci: Adam, Ewa i Katarzyna. Ale życie nie oszczędziło jej trudnych przeżyć. W wieku 29 lat zginął śmiercią tragiczną Jej mąż. Została z trójką małych dzieci. W wychowaniu dzieci pomagała jej teściowa i siostra Jadwiga. Wnet po śmierci męża przyszła do mojego domu i mówi, „śnił mi się Gustek (mąż) i powiedział mi, że bym się nic nie martwiła, bo dzieciom się życie ułoży i będzie się im dobrze powodziło”. Tak też się stało. Zdobyły wykształcenie, założyły rodziny, opuściły Olszyny. Po kilku latach Maria wyszła po raz drugi za mąż za Olszyniaka - Alfreda Gurbisza. Mąż traktował jej dzieci jak własne i starał się jej pomagać w wychowaniu. Teść Adam serdecznie i z radością przyjął ją z dziećmi pod swój dach. Powiedział „to co, że są dzieci, one szybko urosną i pójdą w świat”. Z drugim mężem miała dwoje dzieci, Wojciecha i Karinę.

Maria pracowała nieprzerwanie aż do emerytury, w tym od 1979 r. do 1992 r. jako dyrektor szkoły w Olszynach. Była zdrowa i radziła sobie z pracą i dziećmi, choć czasami było jej ciężko. W swojej pracy nauczycielki była solidną i odpowiedzialną. Lubiła swój zawód. Do problemów uczniów podchodziła z wielką wyrozumiałością i starała się im pomóc. Toteż kiedy byli uczniowie opuścili Olszyny, wielu z nich przysyłało jej kartki świąteczne, którymi się bardzo cieszyła. Była optymistą, nigdy nie narzekała.

Odeszła na zasłużoną emeryturę w pełni sił. Kiedy dopadła ją nieuleczalna choroba od początku była tego świadoma, ale walczyła z nią do końca. Mimo cierpienia zachowała optymizm i pogodę ducha. Cieszyła się z każdych odwiedzin swoich przyjaciół. Do ostatnich dni przebywała w domu pod opieką najbliższej rodziny. To ona stworzyła dzieciom dom do którego często i chętnie wracali. Była wspaniałą matką i babcią ośmiorga wnucząt.

Zmarła otoczona wielką miłością rodziny.

3 lipca 2010 r. pożegnana została przez licznie zgromadzonych mieszkańców Olszyn, Rzepiennika, Turzy, Gorlic, przez uczniów i nauczycieli. Pożegnaliśmy Panią Marię, osobę skromną, serdeczną, przyjazną i taką pozostanie w naszej pamięci. Droga Mario, odpoczywaj w spokoju.

Janina Rąpała

## Groby wojenne

W trakcie tegorocznych wakacji w dniach 19-30 lipca, na terenie siedmiu gmin w południowej części powiatu tarnowskiego studenci zrzeszeni w Kole Naukowym Historyków Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego prowadzili inwentaryzację grobów i cmentarzy wojennych w ramach prac zleconych przez Małopolski Urząd Wojewódzki. Projekt realizowany z powodzeniem od trzech lat tym razem kontynuowaliśmy dzięki pomocy i we współpracy z krakowskim oddziałem Polskiego Towarzystwa Historycznego. Projekt realizowany ma na celu aktualizację bazy danych o grobach wojennych prowadzonej w ramach zadań własnych urzędu oraz upowszechnienie wiedzy o nich poprzez internetową wyszukiwarkę <http://www.malopolska.uw.gov.pl/grobywojenne/>. Profesjonalnie brzmiąca nazwa i cele naszego przedsięwzięcia mogą zmylić czytelnika, nasuwając skojarzenia ze zmundną pracą archiwalną, podczas gdy nasze zadanie nie jest w żadnym wypadku nudne i mało ma wspólnego z urzędniczą dniówką.

W ramach prac prowadzonych, także w gminie Rzepiennik Strzyżewski, mieliśmy za zadanie znaleźć groby ludzi zmarłych w wyniku działań wojennych, bez względu na ich narodowość, przynależność wojskową lub cywilną oraz okoliczności śmierci, kierując się wyłącznie wytycznymi Ustawy o grobach i cmentarzach wojennych. Nasze obowiązki obejmowały zarówno inwentaryzację grobów z I i II wojny światowej, ale także powstań narodowych czy ofiar działań Urzędu Bezpieczeństwa w pierwszych latach powojennych. Uzbrojeni w dane o znanych MUW grobach wojennych przystąpiliśmy do poszukiwań.

Zanim wyruszyliśmy na poszukiwanie w terenie musieliśmy dowiedzieć się, czy w danej wsi są jakieś groby ofiar wojny. Najpierw zasięgaliśmy ogólnych informacji o danej gminie, zwłaszcza o lokalizacji właściwej dla każdej miejscowości parafii. Na etapie przygotowań zebraliśmy także dostępną nam literaturę o działaniach wojennych w regionie, a także przejrzyliśmy publikacje poświęcone żołnierzom ostatnich wojen i cmentarzom I wojny światowej.

Pierwsze kroki kierowaliśmy do urzędu gminy, aby zapoznać się z dokumentacją przechowywaną na miejscu, a także uzupełnić naszą wiedzę o okolicy, gdyż często pracownicy urzędu, nawet z zupełnie innych działów, bywają kopalnią wiedzy o ludziach i nie tylko. Następnie udawaliśmy się do parafii by przejrzeć księgi zgonów w poszukiwaniu informacji o zabitych przez okupanta, lub np. postrzelonych

w czasie wkraczania armii rosyjskiej, a jeśli stan akt na to pozwalał, także danych o ofiarach innych wojen. Praca na plebanii za sprawą uprzejmości księży proboszczów szła nam szybko i w bardzo dobrej atmosferze. Znalazszy interesujące nas zapiski wybieraliśmy się na cmentarz parafialny by znaleźć nagrobki zidentyfikowanych ludzi. Ksiądz proboszcz z Rzepiennika okazał się tak miły, że podwiózł nas na oddalony od centrum cmentarz żołnierzy AK, z którego szybko dotarliśmy także do mogiły rozstrzelanych 364 Żydów. Oglądając miejsca takie jak położona w głębokim lesie mogiła żydowska, pograżaliśmy się także w zadumie i refleksji nad poraaną takimi strasznymi pamiątkami historią pięknej i spokojnej okolicy Rzepiennika.

Z tymi obiektami wiąże się drugie ważne zadanie naszego projektu – sprawdzenie rzetelności informacji zawartych w różnych publikacjach na temat cmentarzy wojennych, oraz opisanie aktualnego stanu nekropolii. Praktyka pokazała, że błędy zdarzały się bardzo rzadko, a w przypadku gminy Rzepiennik, w ogóle. Opisanie aktualnego stanu cmentarza ma konkretne znaczenie: zaniedbane cmentarze będą bowiem zabezpieczone i remontowane w miarę możliwości i środków Urzędu Wojewódzkiego.

Na cmentarzu parafialnym znaleźliśmy kilka grobów ofiar wojennych. Niestety, nie mogliśmy czuć się usatysfakcjonowani. Wszystko za sprawą ustawy o grobach wojennych, która zakłada, że jeżeli wraz z ofiarą działań militarnych pochowana jest osoba zmarła z przyczyn naturalnych, miejsce pochówku traci status grobu wojennego i nie jest objęte ochroną państwa. W Rzepienniku z powodu tego przepisu nie mogliśmy uznać za taki ani jednego grobu wojennego, gdyż okazały się to groby rodzinne.

Odwiedziliśmy także Olszyny, Rzepiennik Suchy i Turzę. We wszystkich miejscowościach spotkaliśmy się z niezwykłą życzliwością mieszkańców.

Udało nam się zweryfikować dane dotyczące cmentarzy I wojny światowej w Olszynach (nr 113) i Rzepienniku Strzyżewskim (nr 114), cmentarza żołnierzy Armii Krajowej na Dąbrach oraz mogiły zbiorowej Żydów rozstrzelanych na Dąbrach w 1942 r.



Cmentarz partyzancki w Dąbrach

W ramach naszych prac zbieraliśmy informacje o ofiarach wojennych od żyjących jeszcze świadków ciężkich lat wojny i okupacji. Uzyskane od nich informacje często pozwalają na ustalenie okoliczności śmierci i szczegółów wydarzeń. Ludzka pamięć czasem jako jedyna przechowuje wiedzę o ludziach i ich grobach, czy to ukrytych gdzieś w lesie, czy na cmentarzu parafialnym. Dzięki pomocy księży, sołtysów i urzędów gmin udaje nam się porozmawiać z ludźmi, którzy jeszcze pamiętają czasem niezwykle tragiczne zdarzenia. Notujemy wszystkie informacje i staramy się je konfrontować z publikacjami, a w miarę możliwości z pamięcią innych świadków. Często jednak słyszymy, że projekt ten jest za późno o 5 – 10 lat, gdyż wielu ludzi już nie żyje, a wraz z nimi odeszła pamięć tragicznych chwil okupacji i trudnego czasu tuż po wojnie.



Cmentarz wojenny w Rzepienniku Strzyżewskim

Szczególnie wdzięczni jesteśmy seniorom, których fascynujące opowieści o czasach wojennych, pozwoliły nam lepiej zrozumieć jak wyglądała okupacja i przede wszystkim przypomniały, że za nazwiskami wrytymi na marmurowych płytach, kryją się ludzie mający swoje sprawy, uczucia, życie. Była to dla nas również wielka lekcja nie tylko warsztatu historyka, ale przede wszystkim doświadczenia, którego brak w zwykłym nauczaniu historii. Rozmowy ze świadkami wydarzeń uwypukliły nam, że pracą historyka jest przede wszystkim poznanie drugiego człowieka.

Nasz projekt nadal trwa. Pomimo, że kończymy właściwy etap prac w gminie Rzepiennik Strzyżewski, w dalszym ciągu poszukujemy informacji o grobach ofiar wojny i Urzędu Bezpieczeństwa do 1956 roku. Prace w gminach: Rzepiennik Strzyżewski i Ciężkowice prowadzili; Stanisław Witecki, Kamil Kęcki i Szymon Słomczyński.

Jeśli posiadają Państwo informacje o grobach ofiar wojny (żołnierzy polskich, niemieckich czy rosyjskich, partyzantów, mieszkańców okolicznych wiosek) prosimy o kontakt z Kołem Naukowym Historyków Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego (ul. Gołębia 13, 31-007 Kraków).

Stanisław Szynkowski  
- koordynator projektu

## O Orliku w Rzepienniku

23 listopada 2007 roku w expose Donald Tusk ogłosił: „...jesteśmy gotowi do realizacji narodowego programu „Boisko w mojej gminie”. Chcemy, żeby przy okazji Euro 2012 i jest to realny program, chcemy wspólnie z samorządami terytorialnymi, organizacjami sportowymi i partnerami prywatnymi zrealizować właśnie ten program „Boisko w mojej gminie”. To oznacza boisko w każdej gminie. W każdej polskiej gminie, do roku 2012 powstanie boisko ze sztuczną murawą i z oświetleniem.”

Program „Moje Boisko – Orlik 2012” obejmuje budowę kompleksu sportowo - rekreacyjnego, w skład którego wchodzi dwa boiska sportowe:

- boisko piłkarskie o wymiarach 30m x 62m (pole gry 26m x 56m), ogrodzone po obwodzie ogrodzeniem o wysokości minimum 4m z siatki stalowej powlekanej lub z prętów zgrzewanych powlekanych oraz wyposażone w piłkochwyty o wysokości minimum 6m, wykonane z siatki i montowane w sposób trwały z podłożem, umieszczone w odległości nie mniejszej niż 1m od ogrodzenia za bramką (piłkochwyty nie mogą być częścią ogrodzenia boiska). Nawierzchnia boiska wykonana na podbudowie dynamicznej. Trawa syntetyczna o wysokości min. 40mm. Wyposażenie sportowe trwale montowane do podłoża (dwie bramki do gry w piłkę nożną).

- boisko wielofunkcyjne do koszykówki i piłki siatkowej o wymiarach 19,1m x 32,1m, ogrodzone po obwodzie ogrodzeniem o wysokości min.

4m, z siatki stalowej powlekanej lub prętów zgrzewanych, powlekanych. Nawierzchnia boiska – poliuretanowa, przeznaczona do boisk wielofunkcyjnych, wykonana na podbudowie dynamicznej. Wyposażenie sportowe montowane w sposób trwały z podłożem (kosze do koszykówki i komplet wyposażenia do gry w piłkę siatkową). Dopuszcza się budowę boiska wielofunkcyjnego o wymiarach umożliwiających dodatkowo grę w piłkę ręczną tj. 30m x 50m – założenia szczegółowe w projekcie typowym „boisko wielofunkcyjne 30m x 50m” (pole do gry 20m x 40m).

Oprócz boisk w skład kompleksu wchodzi budynek sanitarno-szatniowy o powierzchni użytkowej ok. 60 m<sup>2</sup>. Budynek ten zaprojektowany jako systemowo-modułowy ma pełnić funkcje magazynu sprzętu gospodarczo-sportowego; szatni, oddzielnie dla każdej płci lub drużyny; zespołu higieniczno-sanitarnego oraz pomieszczenia gospodarza obiektu i trenera środowiskowego. W zależności od potrzeb i warunków lokalizacyjnych możliwe jest zwiększenie powierzchni użytkowej budynku poprzez zamontowanie większej ilości segmentów.

Kompletny obiekt uzupełniony jest jeszcze o oświetlenie, czyli minimum 8 słupów oświetleniowych dla boiska piłkarskiego i boiska wielofunkcyjnego. Do tak urządzonego „Orlika” dokończyc można jeszcze ewentualnie plac zabaw.



## W Puławach było fajnie



Grupa teatralna Skrzat z Olszyn w dniach 27-30 maja br. wyjechała do Puław. Wycieczka ta była możliwa dzięki II miejscu, które zajęliśmy na XXV Małopolskim Przeglądzie Teatrów Lalkowych w Żabnie. Nie kryliśmy radości, gdy dowiedzieliśmy się, że wyjedziemy tak daleko na prestiżowe, ogólnopolskie spotkania lalkarzy, żeby zagrać przedstawienie w technice teatru cieni, nad którym tak ciężko pracowaliśmy. Razem z nami pojechały panie Halina Holda i Jadwiga Bryndal z gminnego ośrodka kultury w Rzepienniku Suchym. Program spotkań był niezwykle ciekawy, bo nigdy wcześniej nie braliśmy udziału w warsztatach i zabawach jakie były tam organizowane. Codziennie oglądaliśmy kilka lalkowych spektakli, poza tym już pierwszego dnia odbył się bal lalkarzy, w którym uczestniczyli członkowie wszystkich grup. Natomiast wieczorem po kolacji zabrał się do robienia wymyślonych przez nas ogromnych lalek podwórkowych, by następnego dnia wziąć udział w wielkim pochodzie lalek.

Celem tego wyjścia była wizyta na dworze Księżnej Izabeli Czartoryskiej. Wróciliśmy bardzo zmęczeni, ale miło wspominałyśmy to wydarzenie. Zwieździliśmy również Nałęczów. Znajduje się tam piękny park, w którym spędziliśmy część sobotniego popołudnia. Chętni mogli popływać na basenie. Jednym z naszych wspólnych dzieł była puławska gazetka „Laluś”. Przy jej wydaniu pracowała młodzież, po jednej osobie z każdej grupy. Opisywaliśmy w niej nasze wrażenia z wszystkich wydarzeń. Niedziela - ostatni dzień zabawy. Pożegnanie, wręczenie dyplomów, wspólne zdjęcie, piosenka i ostatnie przedstawienie zagrane przez zawodowego aktora. W drogę powrotną ruszyliśmy po południu. To były 4 niezapomniane dni, dlatego w przyszłym roku planujemy zająć I miejsce w Żabnie, by znów pojechać do Puław. :)



W tym roku na Dożynkach Powiatowych w Pleśnej 31 sierpnia wieniec z Rzepiennika Suchego zajął III miejsce. Wieniec był tak duży, że nie zmieścił się do autobusu, którym jechała grupa wieńcowa. Dotarł na miejsce dzięki Adamowi Guzikowi z Sitnicy, który błyskawicznie i bezinteresownie własnym samochodem dostawczym przewiózł wieniec do Pleśnej, za co Mu serdecznie dziękujemy (gok)

Dominika Opałka  
Zespół teatralny „Skrzat”



Janina Machoń-Bartula (pierwsza z prawej) z Toronto w Kanadzie przyjechała do Kołkówki w poszukiwaniu śladów swojego wuja gen. Kordiana Zamorskiego. W poszukiwaniu pomagali jej Grażyna Hyncnar z Rożnowic i Andrzej Bryndal z Rzepiennika Suchego



Udział w międzynarodowym festiwalu folkloru w Szolnoku na Węgrzech w dniach 23-26 września br. to niezapomniane przeżycie. W festiwalu wzięło udział 13 zespołów z różnych krajów w tym zespół ludowy „Rzepioki” z Rzepiennika Suchego



W tym roku na Dożynkach Powiatowych w Pleśnej 31 sierpnia wieniec z Rzepiennika Suchego zajął III miejsce. Wieniec był tak duży, że nie zmieścił się do autobusu, którym jechała grupa wieńcowa. Dotarł na miejsce dzięki Adamowi Guzikowi z Sitnicy, który błyskawicznie i bezinteresownie własnym samochodem dostawczym przewiózł wieniec do Pleśnej, za co Mu serdecznie dziękujemy (gok)

## Po prowdzie powiedzić

Jo to se już myślał co nic wom godać nie bede bo, godom, godom i nic - jak kamień we wodę. Ale teraz to se myślę co znowu nadzieja jest i może się stać co nowe dło nos. Może przydzie lepsze i prowda i sprawiedliwość jakoś będzie.

Bedziemy wybierać nowom władze po wsiach. A jest z czego wybrać. Bedom wybierać tych co dostaną mało i tych co dostaną dużo, znacy się tych co to bedom radzić i tych co bedom rządzić, radnych i wójta. Tych pirszych to mo być pietnostu, a tyn drugi to ino jeden. Pchajom się ludziska po te grosze i pchajom, po trzech i wiency na jedyn stołek. Z jedny wsi do drugi się pchajom, jak jakie gupie. Som i takie co ich we wsi nie chcieli, ino dło interesu innego to się podpisali i cyganić teraz muszą, co dobrze chcieli, co bedom dobrze robić. I myśli se taki, co mu kto uwierzy, jak som przed sobom się wstydo, co zrobiuł. A jak to się ukrywoł, jak się nikomu nie przyznoł do tego co kombinuje, szkoda godać... Jak to ludzie dło tych paru judaszowych srebrników gupoty robiom.

Albo som tyż te chłopy co to o grosz większy wojujom, coby wójtem być. U nos jes takich trzech. Moja to mówi co jeden jest ładny, drugi ładniejszy a trzeci to najładniejszy. Ale to baba i jo juzem nie roz godoł co to gupie i prawa do wyborów trza im zabrać – a jak nie, to chociaż w chołupie zamknąć i fertyk. Jeden to buł i buł, drugi będzie, a trzeci jest. Kozden dobry i przyznać to moi stary muse, chłopy som morowe, jak świce. Dziecka mi godajom, łocięć jak mocie wybrać „dobry, zły i brzydki” to którego byście wybrali? Mądre te moje dziecka, mądre ale to i nie dziwota przecie to moja krew. Mądrze godajom, dobrego trza wybrać i tyło.

Albo coby wybrać trza dupe rusyc i krzyżyk postawić. Coby potem nie krzyceć i biadolić co złych mamy.

Jasiek z Paryji



6.06.2010 zespół Rzepioki wziął udział w przeglądzie folklorystycznym w Łoniowej



## Dożynki w Rzepienniku Suchym 5 września 2010 r.



Piotr Niemiec

## Podsumowanie kadencji w Radzie Powiatu Tarnowskiego 2006-2010

Obdarzyliście mnie Państwo mandatem zaufania oddając na mnie głos w wyborach samorządowych w 2006 r., wierząc, że dam radę i będę zabiegał, aby na terenie naszej gminy były realizowane inwestycje z budżetu powiatu.

Początki nie były łatwe. Byłem najmłodszym radnym, wcześniej nie pracowałem w samorządzie i nie miałem doświadczenia.

W ciągu 4 lat zrealizowaliśmy szereg inwestycji, o które Państwo postulowaliście, a ja zabiegałem w Radzie. W 10-letniej historii powiatu była to najbardziej pracowita i najskuteczniejsza Rada. Udało się doprowadzić do realizacji wyjątkowo dużo długo oczekiwanych inwestycji w powiecie, w tym również w naszej gminie.

Niektóre sprawy znałem już wcześniej, szereg postulatów zgłaszali do mnie osobiście mieszkańcy, wiele postulatów zgłosili radni. Muszę powiedzieć, że wszystkie Państwa postulaty zostały zrealizowane.

Pierwszą zrealizowaną przez powiat inwestycją na terenie naszej gminy była modernizacja mostu w Rzepienniku Biskupim, a drugi kilka metrów dalej został całkowicie przebudowany. Oba położone są na drodze powiatowej w kierunku Turzy. W Rzepienniku Biskupim została położona nawierzchnia asfaltowa



*Droga w Rzepienniku Biskupim w kierunku Kołkówki*

na drodze w kierunku Kołkówki.

W **Turzy** położono nakładki asfaltowe, o które w imieniu mieszkańców od kilku lat apelował sołtys.

Największe inwestycje powiat zrealizował w **Olszynach**. Przebudowany został most na skrzyżowaniu w centrum wsi, o który zabiegała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski Bożena Mężyk, położono chodniki, zmodernizowano most przy szkole, wybudowano kładki, a drogi w kierunku Jodłówki Tuchowskiej, Ołpin oraz Rzepiennika Suchego pokryto nakładkami asfaltowymi i wycięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu.

Od podstaw nowoczesną technologią został zbudowany most w Olszynach w kierunku Rzepiennika Suchego, który zniszczyła tegoroczna powódź. Bardzo cenię sobie pomoc Marka Bąka, radnego z Olszyn, który dbał o bezpieczeństwo na dro-



*Most w Olszynach na drodze do Rzepiennika Suchego*

gach zgłaszając petycje o oznakowanie dróg w okolicach szkoły, by dzieci były bezpieczne.

W sołectwie **Kołkówka** została położona nowa nawierzchnia asfaltowa na drodze w kierunku Rzepiennika Strzyżewskiego. Starostwo Powiatowe odnowiło i zagospodarowało budynek po zlikwidowanej szkole podstawowej w Kołkówce, dzięki czemu uniknie on losu niszczonego z każdym rokiem pustosztanu.

W **Rzepienniku Suchym** została położona nowa nawierzchnia asfaltowa w kierunku Olszyn od Dariusza Bąka do Jana Bartusika, to był najbardziej niebezpieczny odcinek drogi powiatowej w gminie. Przy tej drodze zostały również udrożnione rowy melioracyjne, o które zabiegał radny gminy Zbigniew Bajorek. Podjąłem również szereg działań, aby właścicielem drogi przy Gminnym Ośrodku Kultury w Rzepienniku Suchym była nasza gmina, ponieważ do tej pory jej stan prawny nie był uregulowany.

W **Rzepienniku Strzyżewskim** na drodze w kierunku Ciężkowic został zmodernizowany zniszczony przez powódź most i położona nowa nawierzchnia asfaltowa, o którą zabiegali mieszkańcy.

W czasie mijającej kadencji zostały również przeznaczone środki z budżetu powiatu na zbiórkę odpadów wielkogabarytowych. Rolnicy korzystali z dopłat na badanie sprawności opryskiwaczy, a najzdolniejsi uczniowie otrzymali stypendia Rady Powiatu Tarnowskiego przyznane przez komisję stypendialną, w której pełniłem funkcję przewodniczącego.

Jedną z najtrudniejszych decyzji, która dotyczyła wszystkich mieszkańców była prywatyzacja szpitala w Tuchowie. Szpital był tak zadłużony, że groziło mu bankructwo i likwidacja. Rada powiatu musiała podjąć decyzję. Kilku radnych było przeciwno. Ja głosowałem za, ponieważ uważałem, że prywatyzacja jest szansą na uratowanie szpitala przed likwidacją. Został on przejęty przez spółkę, którą założyli pracownicy.

Czas pokazał, że była to dobra decyzja. Szpital został uratowany, dobrze prosperuje, a pacjenci są zadowoleni.





#### Ostatnia sesja

8 listopada odbyła się ostatnia Sesja Rady Powiatu, otrzymaliśmy podziękowania gratulacje i życzenia od Przewodniczącego Rady Powiatu Tarnowskiego Sylwestra Gostka i Starosty Tarnowskiego Mieczysława Krasa, którym dużo zawdzięczam i z którymi współpraca układała się bardzo dobrze. Kadencja 2006-2010 dobiegła końca.

Chciałbym podziękować moim Wyborcom i wszystkim Mieszkańcom gminy Rzepiennik Strzyżewski za współpracę, cenne wskazówki, rady i petycje, a jeśli uznacie, że sprostą Waszym oczekiwaniom proszę o kolejną szansę w nadchodzących wyborach - RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ.

#### Warto było

Na nowy festiwal zorganizowany przy współudziale funduszy wyszehradzkich, pierwszy będący mieszanką różnych gatunków sztuki i pierwszy skierowany do wdzięcznej dziecięcej publiczności organizatorzy zaprosili zespół folklorystyczny „Rzepioki” z Rzepiennika Suchego.

Festiwalowa scena malowniczo położona w zakolu modrego Dunaju, w zaciszu miejscowego domu kultury gościła zespoły z Czech, Holandii, Słowacji, Węgier i Polski.

Odbywały się tam występy zespołów folklorystycznych, przedstawienia teatralne, koncerty muzyczne. Działy pracownie plastyczne.

Pierwszy festiwal w Dunabogdany pomimo powodzi, która nawiedziła to miasto kilkanaście dni wcześniej był bardzo interesujący.

Niezapomnianych wrażeń dostarczył rejs statkiem po zakolach Dunaju który występującym na scenie dzieciom i młodzieży zorganizowali gospodarze festiwalu.

„Rzepioki”



Na spotkaniu w gok Rzepiennik Suchy w dniu 16 lipca Piotr Firlej zachęcał zebranych do rozwoju turystyki w gminie Rzepiennik Strzyżewski

### Manifestacja patriotyczna w Dąbrach - 17.10.2010 r.



### Połączenie z urzędem gminy

Firma „Tranzit” Piotra Solarza z Turzy od listopada br. uruchomiła dwie nowe linie łączące wioski gminy Rzepiennik Strzyżewski.

#### I linia

Bus wyjeżdża z Rzepiennika Strzyżewskiego – urząd gminy o godzinie **08:05** i jedzie przez:

Rzepiennik Strzyżewski - Kołkówka - 08:10

Kołówka centrum - **08:12**

Jodłówka Tuchowska Kraw (Krawieckie) – 8:15

Jodłówka Tuchowska – G.S. – 8:18

Olszyny – Nagórze – **8:20**

Olszyny I – 8:22

Olszyny II – 8:24

Olszyny Poczta – **8:26**

Olszyny Przyłaski – 8:29

Rzepiennik Suchy – **8:37**

Rzepiennik Biskupi Kiosk (k. Markowicza) – 8:39

Rzepiennik Biskupi Szkoła Pętla – **8:40**

Rzepiennik Biskupi Sklep (k. Kopka) – 8:42

Rzepiennik Biskupi SKR – 8:44

Rzepiennik Strzyżewski - UG – **8:46**

#### II linia

Bus wyjeżdża z Rzepiennika Strzyżewskiego – urząd gminy – **11:10**

Rzepiennik Biskupi SKR – 11:12

Rzepiennik Biskupi Sklep (k. Kopka) – 11:14

Rzepiennik Biskupi Szkoła Pętla – **11:16**

Rzepiennik Biskupi Kiosk (k. Markowicza) – 11:18

Rzepiennik Suchy – **11:20**

Olszyny Przyłaski – 11:28

Olszyny Poczta – **11:31**

Olszyny II – 11:33

Olszyny I – 11:35

Olszyny – Nagórze – **11:37**

Jodłówka Tuchowska – SG – 11:39

Jodłówka Tuchowska Kraw (Krawieckie) – 11:42

Kołówka centrum – **11:45**

Rzepiennik Strzyżewski – Kołkówka – 11:47

Rzepiennik Strzyżewski UG – **11:52**

## GMINNY OŚRODEK KULTURY W RZEPIENNIKU SUCHYM

SERDECZNIE ZAPRASZA  
NA  
**BAL SYLWESTROWY**

2010/2011

ILOŚĆ PAR :  
OGRANICZONA !!!

DOBRA MUZYKA ZAPEWNI  
ZESPÓŁ MUZYCZNY :



CREATIV



!!! SZCZEGÓLNE INFORMACJE !!!

Cena: 150 zł od pary, 75 zł od osoby

Menu: 2 dania gorące, tort, kawa, herbata, wędlina,  
sałatka, ciasto, owoce, lampka szampana

Początek godz. 19:00

#### ZAPISY:

Bilety do nabycia w klubie „ZYGZAK”  
w GOK w Rzepienniku Suchym, tel: 14 6531 571



Zajęcia świetlicowe w klubie Zygzak w Rzepienniku Suchym

## Spis telefonów

Przymierzamy się do wydania spisu telefonów gminy Rzepiennik Strzyżewski w jednej broszurze.

W kolejnym wydaniu naszej gazety będziemy publikować spisy telefonów z miejscowości Kołkówka. Będziemy wdzięczni za wszelkie uwagi i korekty błędów, które mogły się wkraść w publikowane wykazy. Jednocześnie osoby, które chcą żeby ich telefon figurował na takiej liście np. numer telefonu komórkowego proszone są o kontakt z naszą redakcją w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzepienniku Suchym lub pod numerem telefon 014 65 31 571.

Rzepiennik Wczoraj i Dziś

Kwartalnik Społeczno-Kulturalny Gminnego Ośrodka Kultury

Redaguje zespół: Jadwiga Bryndał, Halina Hołda,

Andrzej Bryndał, Anna Kłasczyk.

Korekta: Monika Małopolska

Skład i druk: Mała Poligrafia Redemptorystów w Tuchowie.

Nakład 700 egz. ISSN 1428-880X

Adres: GOK Rzepiennik Suchy 200

33-163 Rzepiennik Strzyżewski, tel. (014) 65 31 571

e-mail – gokrzepiennik@poczta.onet.pl

Nasze konto: Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Krakowie

o/Rzepiennik Strzyżewski

10 8589 0006 0120 0000 0693 0001



## Spis telefonów wsi Olszyny (nr kierunkowy 14)

Lp.	Nazwisko i imię	Nr domu	Nr telefonu
1	Bajorek Józef	522	6532504
2	Bajorek Kazimierz	471	6532447
3	Bajorek Kazimierz	180	6532664
4	Bajorek Maria	74	6532310
5	Bajorek Marian	248	6532227
6	Bajorek Ryszard	59	6532521
7	Bajorek Stanisław	517	6532499
8	Bajorek Stanisława	357	6532587
9	Bartusik Edward	454	6532411
10	Bąk Adam	173	6532556
11	Bąk Alfred	240	6532231
12	Bąk Alfreda	258	6532378
13	Bąk Andrzej	380	6531505
14	Bąk Andrzej	393	6532313
15	Bąk Andrzej	383	6532592
16	Bąk Antoni	62	6532545
17	Bąk Barbara	385	6532385
18	Bąk Edward	68	6532253
19	Bąk Emil	121	6532564
20	Bąk Emil	435	6532206
21	Bąk Eugeniusz	339	6532434
22	Bąk Eugeniusz	325	6532618
23	Bąk Franciszek	380	6532574
24	Bąk Franciszek	298	6532657
25	Bąk Franciszek	380	6532233
26	Bąk Jan	412	6532416
27	Bąk Janusz	474	6532446
28	Bąk Józef	435	6532206
29	Bąk Józef	382	6532578
30	Bąk Józefa	34	6532317
31	Bąk Kazimierz	10	6532472
32	Bąk Kazimierz	106	6532557
33	Bąk Krystyna	44a	6532485
34	Bąk Krzysztof	261	6532203
35	Bąk Krzysztof	67	6532311
36	Bąk Maksymilian	120	6532566
37	Bąk Małgorzata	344	6532314
38	Bąk Marek	45a	6532228
39	Bąk Marian	404	6532391
40	Bąk Marian	131	6532555
41	Bąk Roman	36	6532488
42	Bąk Roman	68a	6532539
43	Bąk Ryszard	422	6532384
44	Bąk Stanisław	265	6532639
45	Bąk Stanisława	523	6532486
46	Bąk Stefan	38	6532312
47	Bąk Tadeusz	442	6532315
48	Bąk Tadeusz	13	6532607
49	Bąk Teofil	426	6532418
50	Bąk Tomasz	524	6532316
51	Bąk Wiesław	1	6526830
52	Bąk Władysława	211	479
53	Bąk Zdzisław	126	6532563
54	Bąk Zdzisław	548	6532514
55	Bochenek Helena	142	6532532
56	Bochenek Kazimierz	107	6532554
57	Bochenek Maria	157	6532528
58	Brudzisz Edward	355	6532636
59	Brudzisz Jan	447	6532404
60	Brudzisz Eugeniusz	434	6532422
61	Brzustowski Marian	145	6532319
62	Burkot Anna	372	6532320
63	Byczek Maria	82	6532380
64	Cygnar Alfred	96	6532613
65	Cygnar Edward	227	6532396
66	Cygnar Grzegorz	4	6532468
67	Cygnar Roman	98	6532548
68	Drożdź Jadwiga	553	6532679
69	Druciak-Ryndak Jadwiga	575	6532282
70	Duda Andrzej	111	6532559
71	Dudek Bogdan	351	6532586
72	Duran Stanisław	230	6532496
73	Dytko Halina	391	6532392
74	Dziemiańczyk Maria	549	6532322
75	Dziuban Józef	453	6532245
76	Dziuban Roman	20	6532394
77	Dziuban Zbigniew	22	6532506
78	Faliszek Grzegorz	446	6532401
79	Faliszek Halina	511	6532465
80	Faliszek Jan	26	6532523
81	Faliszek Leszek	192	6532501
82	Faliszek Kazimierz	446	6532401
83	Figura Krzysztof	81	6532324
84	Gąsior Krzysztof	241	6532388
85	Gębarowski Zbigniew	123	6532565
86	Gogola Anna	550	6532260
87	Gogola Eugeniusz	214	6532464
88	Gogola Jan	226	6532326
89	Gogola Jerzy	70	6532540
90	Gogola Krystyna	189	6532381

91	Gogola Renata	537	6532547	140	Kucharczyk Salomea	510	6532467
92	Gomułka Małgorzata	547	6532477	142	Kurcab Krzysztof	345	6532672
93	Gomułka Maria	85	6532327	142	Kuś Bogumiła	245	6532500
94	Gorczyński Eugeniusz	373	6532584	143	Latocha Janusz	61	6532280
95	Gotfryd Stanisław	166	6532202	144	Leszkiewicz Jan	253	6532518
96	Grędel Małgorzata	213	6532466	145	Łabuda Zbigniew	521	6532333
97	Gurbisz Alfred	538	6532209	146	Łaskawski Waclaw	194	6532470
98	Gurbisz Barbara	110	6532560	147	Łaskawski Wiesław	443	6532403
99	Gurbisz Edward	92	6532611	148	Łazowski Leszek	97	6532673
100	Gurbisz Jan	334	6532215	149	Makowiec Danuta	321	6532616
101	Gurbisz Józef	437	6532210	150	Makowiec Piotr	250	6532678
102	Gurbisz Leopold	256	6532325	151	Malinowski Jan	69	6532537
103	Gurbisz Roman	235	6532433	152	Małopolski Tadeusz	305	6532218
104	Gurbisz Ryszard	72	6532659	153	Maruszczak Jakub	203	6751002
105	Guzik Bolesław	51	6532507	154	Mężyk Adam	337	6532334
106	Hołda Janina	91	6532610	155	Mężyk Andrzej	75	6532542
107	Jasiński Sylwester	178	6532656	156	Mężyk Jacek	84	6532634
108	Jodłoś Krzysztof	470	6532445	157	Mężyk Krzysztof	338	6532573
109	Jodłoś Piotr	477	6532452	158	Mężyk Leszek	75	6532546
110	Jodłowski Adam	105	6532214	159	Mierzwa Jan	428	6532335
111	Jodłowski Andrzej	457	6532234	160	Mikos Mieczysław	8	6532471
112	Juruś Roman	30	6532489	161	Mikos Adam	379	6531575
113	Juszczak Anna, Zbigniew	159	6532525	162	Mikos Andrzej	487	6532457
114	Kamińska Iwona	363	6532226	163	Mikos Bronisław	216	6532339
115	Kamińska-Zajac Elżbieta	76	6532544	164	Mikos Bronisław	135	6532534
116	Karamon Jerzy	233	6532492	165	Mikos Emil	55	6532337
117	Karaś Ryszard	285	6532603	166	Mikos Emil	502	6532460
118	Karaś Alfreda	262	6532328	167	Mikos Jarosława	168	6532239
119	Karaś Celina i Roman	7	6532658	168	Mikos Kazimiera	21	6532338
120	Karaś Dorota	130	6532536	169	Mikos Małgorzata	153	6532655
121	Karaś Eugeniusz	429	6532233	170	Mikos Maria	221	6532397
122	Karaś Halina, Jan	287	6532440	171	Mikos Marian	368	653258
123	Karaś Jan	78	6532645	172	Mikos Mirosław	113	6532340
124	Karaś Janina, Stanisław	388	6532590	173	Mikos Roman	188	6532509
125	Karaś Józef	472	6532449	174	Mikos Stanisław	113	6532259
126	Karaś Kazimierz	335	6532237	175	Mikos Tadeusz	219	6532473
127	Karaś Kazimierz	43	6532483	176	Mikos Waclaw	63	6532236
128	Karaś Krystyna	137	6532535	177	Mikos Zofia	133	6532217
129	Karaś Marian	289	6532428	178	Mikrut Adam	329	6532571
130	Karaś Stanisław	301	6532626	179	Mikrut Ireneusz	264	6532517
131	Karaś Waclaw	285	6532442	180	Mikrut Janina	386	6532593
132	Karaś Zofia, Stanisław	276	6532513	181	Mikrut Kazimierz	341	6532598
133	Kloc Kazimierz	457	6532246	182	Mikrut Stanisław	312	6532622
134	Kozdęba Waclaw	156	6532530	183	Mikrut Tadeusz	172	6532341
135	Kozioł Stanisław	183	6532441	184	Niemiec Marian	358	6532591
136	Krzyżanowska Łucja	396	6532329	185	Niemiec Władysława	356	6532342
137	Krzyżanowska Zofia	397	6532662	186	Niziołek Antoni	102	6532223
138	Krzyżanowski Aleksander	310	6532631	187	Niziołek Bogdan	101	6532343
139	Krzyżanowski Kazimierz	490	6532455	188	Niziołek Czesław	252	6532382

189	Niziołek Edward	79	6532379
190	Niziołek Helena	126	6532563
191	Niziołek Jacek	362	6532588
192	Niziołek Jan	381	6532248
193	Niziołek Jan	125	6532562
194	Niziołek Jerzy	297	6532255
195	Niziołek Jerzy	122	6532568
196	Niziołek Maria	127	6532211
197	Opalka Grzegorz	535	6532243
198	Osika Ryszard	346	6532597
199	Piekarz Bogdan	450	6532407
200	Piekarz Jan	423	6532423
201	Piekarz Małgorzata	375	6531576
202	Piekarz Stanisława	361	6532344
203	Pietras Lucyna	62	6532373
204	Pietras Władysława	290	6532427
205	Piotrowski Kazimierz	138	6532345
206	Płaczek Franciszek	149	6532669
207	Płaczek Kazimierz	348	6532594
208	Poręba Jan	90	6532632
209	Poręba Zbigniew	77	6532644
210	Prus Halina	411	6532413
211	Radzik Maria, Stanisław	268	6532520
212	Rapała Adam	119	6532567
213	Rapała Benedykt	272	6532347
214	Rapała Bogusław	277	6532346
215	Rapała Dariusz	176	6532264
216	Rapała Dariusz	57	6532522
217	Rapała Elżbieta	52	6532510
218	Rapała Elżbieta	152	6532602
219	Rapała Eugeniusz	536	6532480
220	Rapała Eugeniusz	94	6532614
221	Rapała Feliks	279	6532435
222	Rapała Jan	283	6532375
223	Rapała Jan	387	6532377
224	Rapała Jan	280	6532439
225	Rapała Jan	209	6532481
226	Rapała Józef	534	6532232
227	Rapała Józef	249	6532502
228	Rapała Kazimierz	273	6532349
229	Rapała Kazimierz	531	6532350
230	Rapała Marek	237	6532493
231	Rapała Michał	83	6532635
232	Rapała Mieczysław	251	6532351
233	Rapała Mieczysław	267	6532673
234	Rapała Roman	274	6532512
235	Rapała Ryszard	270	6532515
236	Rapała Stanisław	217	6532478
237	Rapała Stanisław	330	6532570

238	Rapała Stanisław	527	6532668
239	Rapała Stanisława	415	6532419
240	Rapała Sylwester	116	6532389
241	Rapała Wiesław	271	6532352
242	Rapała Wiesław	254	6532516
243	Rapała Czesław	342	6532599
244	Ręklewski Tadeusz	132	6532531
245	Roman Edwarda	15	6532269
246	Roman Stanisława	3	6532353
247	Róż Adam	139	6532354
248	Róż Andrzej	5	6532469
249	Róż Eugeniusz	41	6532355
250	Róż Kazimierz	165	6532552
251	Rutana Barbara	378	6532581
252	Rutkowski Emil	33	6532356
253	Rutkowski Jan	112	6532561
254	Ryba Czesław	148	6532216
255	Ryba Romana	161	6532204
256	Ryndak Adam	526	6532358
257	Ryndak Adam	291	6532429
258	Ryndak Adam	243	6532437
259	Ryndak Alfred	269	6532519
260	Ryndak Bolesław	300	6532628
261	Ryndak Bronisław	331	6532569
262	Ryndak Grzegorz	332	6532281
263	Ryndak Helena	557	6259447
264	Ryndak Jan	275a	6532511
265	Ryndak Józef	278	6532426
266	Ryndak Kazimierz	201	6532475
267	Ryndak Kazimierz	242	6532498
268	Ryndak Magdalena	71	6532658
269	Ryndak Marcin	445	6532425
270	Ryndak Marek	238	6532238
271	Ryndak Maria	44	6532267
272	Ryndak Mieczysław	317	6532436
273	Ryndak Roman	145	6532533
274	Ryndak Stanisław	533	6532383
275	Ryndak Walenty	140	6532604
276	Ryndak Wiesław	143	6532676
277	Rzeszutko Irena	257	6532219
278	Salabura Józef	455	6532409
279	Słota Jan	206	6532474
280	Słota Kazimierz	467	6532451
281	Słota Krzysztof	498	6532462
282	Słota Marian	104	6532553
283	Słota Tadeusz	544	6532360
284	Słowik Józefa	25	6532275
285	Smalarz Barbara	247	6532361
286	Smalarz Eugeniusz	236	6532494

287	Smalarz Ewa	515	6532497
288	Smalarz Jan	504	6532675
289	Smalarz Krystyna	497	6532461
290	Smalarz Krzysztof	42	6532484
291	Smalarz Lucyna	39	6532487
292	Smalarz Roman	476	6532362
293	Smalarz Roman	474	6532456
294	Smalarz Zuzanna	248	6532667
295	Smołkowski Jan	451	6532410
296	Sobieraj Janina	31	6532508
297	Solarz Jan	320	6532438
298	Sołtys wsi		
299	Sowa Dariusz	225	6532495
300	Sowa Józef	540	6532414
301	Sowiźrał Kazimierz	427	6532661
302	Sroka Edward	313	6532623
303	Sroka Jacek	182	6532364
304	Stankowski Adolf	438	6532235
305	Starzyk Barbara	327	6532265
306	Starzyk Czesława	389	6532229
307	Starzyk Marek	255	6532366
308	Starzyk Wiesław	49	6532386
309	Sterkowicz Edward	32	6532543
310	Starzyk Józef	319	6532624
311	Sterkowicz Dariusz	32	6532549
312	Szarowicz Agata	193	6532336
313	Szarowicz Stanisław	415	6532417
314	Szewczyk Wilhelmina	336	6532367
315	Szkoła podstawowa Szkoła - gimnazjum		
316	Szwed Bożena	318	6532621
317	Tuman Mieczysław	496	6532459
318	Tuman Mirosław	479	6532431
319	Wal Bożena	231	6532491
320	Wal Stanisław	128	6532399
321	Walaszek Waclaw	222	6532212
322	Wałęga Wiesława	432	6532225
323	Rapała Jadwiga	410	6532415
324	Wiśniowska Stanisława	99	6532207
325	Witek Franciszek	134	6532454
326	Witek Kazimierz	495	6532458
327	Wojak Stefan	353	6532589
328	Woźniak Józef	488	6532674
329	Wójcik Andrzej	309	6532625
330	Wójcik Bogdan	158	6532398
331	Wójcik Elżbieta	163	6532222
332	Wójcik Mariusz	164	6518224
333	Wójcik Roman	44	6532482

334	Wrona Eugeniusz	433	6532424
335	Wrona Józef	303	6532670
336	Wrona Kazimierz	465	6532450
337	Wszółek Krystyna	108	6532671
338	Wszółek Krzysztof	315	6532620
339	Wszółek Waclaw	425	6532430
340	Wszółek Wiesław	417	6532606
341	Wszółek Władysław	395	6532663
342	Wszółek Władysława	190	6532503
343	Wszółek Tadeusz	202	6532476
344	Wysota Bożena	35	6532220
345	Zajac Alfreda	234	6532490
346	Zajac Czesław	326	6532617
347	Zajac Dariusz	308	6532208
348	Zajac Jan	513	6532463
349	Zajac Janina	232	6532224
350	Zajac Janusz	478	6532443
351	Zajac Stanisław	204	6532249
352	Zajac Stanisław	114	6532368
353	Załęski Stanisław	64	6532387
354	Zajac Zdzisław	296	6532221
355	Zajac Zofia	333	6532572
356	Załęski Franciszek	66	6532541
357	Zborowska Urszula	62	6532538
358	Zbylut Marian	239	6532201
359	Żyłka Zofia	89	6532278
360	Żyrkowska Grażyna	23	6532372
361	Żyrkowski Jan	294	6532444
362	Żyrkowski Władysław	293	6532371

## Instytucje publiczne

1	Adrianex - firma handlowa	23a	6532395
2	Apteka		6532261
3	Bank- kasa		6532652
4	Biblioteka		6532640
5	Gimnazjum		6532660
6	Magazyn art. budowlanych		6532642
7	OSP		6532645
8	Ośrodek zdrowia		6532630
9	Parafia Rzymsko -Katolicka		6532646
10	Poczta - agencja		6532642
11	Polstrom zakład Emila Bąka		6532206
12	Sklep spoż. Cygnar		6532548
13	Sklep spoż. Mikrut		6532643
14	Sklep żelazny		6532649
15	Sołtys		6532648
16	Szkoła podstawowa		6532654

## STYCZEŃ

- 1 **S** Nowy Rok, Mieczysława Św. Bożej Rodzicielki
- 2 **N** Izidora, Makarego
- 3 **P** Genowefy, Danuty
- 4 **W** Elżbiety, Eugeniusza
- 5 **S** Szymona, Edwarda
- 6 **C** Objawienie Pańskie - Trzech Króli Kacpra, Melchiora, Baltazara
- 7 **P** Lucjana, Juliana
- 8 **S** Seweryna, Męcislawa
- 9 **N** Chrzesz Pański Alicji, Adriana
- 10 **P** Jana, Wilhelma
- 11 **W** Honoraty, Matyldy
- 12 **S** Arkadiusza, Benedykta
- 13 **C** Bogumiła, Weroniki
- 14 **P** Feliksa, Domsława
- 15 **S** Pawła, Aleksandra
- 16 **N** Marceliego, Włodzimierza
- 17 **P** Antoniego, Rościslawa
- 18 **W** Małgorzaty, Piotra
- 19 **S** Henryka, Mariusza
- 20 **C** Fabiana, Sebastiana
- 21 **P** Agnieszki, Jarosława  
*Dzień Babci*
- 22 **S** Wincentego, Anastazego  
*Dzień Dziadka*
- 23 **N** Ildefonsa, Rajmunda
- 24 **P** Felicjana, Rafała
- 25 **W** Henryka, Miłosza
- 26 **S** Pauliny, Polikarpa
- 27 **C** Jerzego, Anieli
- 28 **P** Tomasza, Radomira
- 29 **S** Zdzisława, Franciszka
- 30 **N** Martyny, Macieja
- 31 **P** Jana, Marceliny

## LUTY

- 1 **W** Ignacego, Brygidy
- 2 **S** Ofiarowanie Pańskie Marii, Mirosławy
- 3 **C** Błażeja, Oskara
- 4 **P** Andrzeja, Weroniki
- 5 **S** Agaty, Adelajdy
- 6 **N** Doroty, Bohdana
- 7 **P** Teodora, Ryszarda
- 8 **W** Sebastiana, Piotra
- 9 **S** Apolonii, Cyryla
- 10 **C** Jacka, Elwiry
- 11 **P** Marii, Lucjana
- 12 **S** Olgierda, Eulalii
- 13 **N** Katarzyny, Grzegorza
- 14 **P** Cyryla, Metodego Walentynki
- 15 **W** Jowity, Klaudiusza
- 16 **S** Danuty, Julianny
- 17 **C** Łukasza, Zbigniewa
- 18 **P** Szymona, Konstancji
- 19 **S** Konrada, Arnolda
- 20 **N** Leona, Ludomira
- 21 **P** Roberta, Eleonory
- 22 **W** Marty, Małgorzaty
- 23 **S** Romana, Damiana
- 24 **C** Bogusza, Macieja
- 25 **P** Wiktora, Cezarego
- 26 **S** Aleksandra, Mirosława
- 27 **N** Gabriela, Anastazji
- 28 **P** Ludomira, Oswalda

# 2011

## RZEPIENNIK

### WCZORAJ I DZIŚ



## MARZEC

- 1 **W** Albina, Antoniny
- 2 **S** Heleny, Radosławy
- 3 **C** Kunegundy, Maryna
- 4 **P** Kazimierza, Łucji
- 5 **S** Adriana, Oliwii
- 6 **N** Róży, Wiktora
- 7 **P** Pawła, Tomasza
- 8 **W** Jana, Beaty  
*Dzień Kobiet*
- 9 **S** POPIELLEC Franciszki, Katarzyny
- 10 **C** Cypriana, Marceliego
- 11 **P** Konstancy, Benedykta
- 12 **S** Maksymiliana, Grzegorza
- 13 **N** Krystyny, Bożeny
- 14 **P** Matyldy, Leona
- 15 **W** Klemensa, Józefa
- 16 **S** Hilarego, Izabeli
- 17 **C** Zbigniewa, Patryka
- 18 **P** Cyryla, Edwarda
- 19 **S** Józefa, Bogdana
- 20 **N** Maurycyego, Klaudii
- 21 **P** Benedykta, Lubomira
- 22 **W** Zachariasza, Bogusława
- 23 **S** Feliksa, Pelagii
- 24 **C** Gabriela, Marka
- 25 **P** Zwiastowanie Pańskie Marii, Marioli
- 26 **S** Emanuela, Larysy
- 27 **N** Lidii, Ernesta
- 28 **P** Jana, Anieli
- 29 **W** Wiktoryna, Helmuta
- 30 **S** Amadeusza, Leonarda
- 31 **C** Balbiny, Kornelii

## KWIECIEŃ

- 1 **P** Grażyny, Ireny
- 2 **S** Franciszka, Władysława
- 3 **N** Ryszarda, Antoniego
- 4 **P** Benedykta, Izydora
- 5 **W** Wincentego, Ireny
- 6 **S** Wilhelma, Celestyny
- 7 **C** Ruffina, Donata
- 8 **P** Dionizego, Julii
- 9 **S** Marii, Dymitra
- 10 **N** Makarego, Michała
- 11 **P** Leona, Filipa
- 12 **W** Juliusza, Wiktora
- 13 **S** Marcina, Przemysława
- 14 **C** Waleriana, Justyna
- 15 **P** Cezarego, Anastazji
- 16 **S** Bernadety, Julii
- 17 **N** Niedziela Palmowa Rudolfa, Roberta
- 18 **P** Alicji, Bogusławy
- 19 **W** Leona, Adolfa
- 20 **S** Czesława, Agnieszki
- 21 **C** Wielki Czwartek, Konrada
- 22 **P** Wielki Piątek, Łukasza
- 23 **S** Wielka Sobota, Wojciecha
- 24 **N** WIELKANOC Grzegorza, Horacego
- 25 **P** Poniedziałek Wielkanocny Marka, Jarosława
- 26 **W** Marcelina, Marzeny
- 27 **S** Zyty, Teofila
- 28 **C** Pawła, Walerii
- 29 **P** Ryty, Pawła
- 30 **S** Mariana, Katarzyny

## MAJ

- 1 **N** Niedziela Miłosierdzia Bożego Józefa, Filipa, Święto Pracy
- 2 **P** Zygmunta, Anatola
- 3 **W** NMP Królowej Polski
- 4 **S** Moniki, Floriana, Dzień Strazaka
- 5 **C** Ireny, Waldemara
- 6 **P** Jakuba, Judyty
- 7 **S** Ludmiły, Benedykta
- 8 **N** Stanisława, Wiktora
- 9 **P** Grzegorza, Katarzyny
- 10 **W** Izydora, Antoniny
- 11 **S** Władysława, Ignacego
- 12 **C** Joanny, Dominika
- 13 **P** Serwacego, Roberta
- 14 **S** Macieja, Bonifacego
- 15 **N** Zofii, Izydora
- 16 **P** Andrzeja, Szymona
- 17 **W** Weroniki, Stawomira
- 18 **S** Jana, Eryka
- 19 **C** Piotra, Iwony
- 20 **P** Bernardyna, Bazylego
- 21 **S** Wiktora, Karola
- 22 **N** Wiesławy, Heleny
- 23 **P** Iwony, Emilii
- 24 **W** Zuzanny, Joanny
- 25 **S** Grzegorza, Magdaleny
- 26 **C** Filipa, Pauliny, Dzień Matki
- 27 **P** Augustyna, Fryderyka
- 28 **S** Wilhelma, Jaromira
- 29 **N** Urszuli, Magdaleny
- 30 **P** Ferdynanda, Karola
- 31 **W** Nawiedzenie NMP Kamalii, Anieli

## CZERWIEC

- 1 **S** Jakuba, Konrada, Dzień Dziecka
- 2 **C** Marcelina, Marianny
- 3 **P** Karola, Leszka
- 4 **S** Franciszka, Kwiryra
- 5 **N** Wniebowstąpienie Pańskie Marii, Walerii
- 6 **P** Norberta, Pauliny
- 7 **W** Antoniego, Wiesława
- 8 **S** Jadwigi, Maksyma
- 9 **C** Felicjana, Pelagi
- 10 **P** Bogumiła, Małgorzaty
- 11 **S** Barnaby, Feliksa
- 12 **N** Zesłanie Ducha Świętego Leona, Onufrego
- 13 **P** NMP Matki Kościoła Antoniego, Lucjana
- 14 **W** Michała, Elizy
- 15 **S** Jolanty, Wita
- 16 **C** Aliny, Anety
- 17 **P** Alberta, Laury
- 18 **S** Elżbiety, Marka
- 19 **N** Trójcy Przenajświętszej Gerwazego, Protazego
- 20 **P** Florentyny, Bogny
- 21 **W** Alojzego, Alicji
- 22 **S** Paulina, Tomasza
- 23 **C** Boże Ciało Wandy, Zenona, Dzień Ojca
- 24 **P** Jana, Danuty
- 25 **S** Wilhelma, Doroty
- 26 **N** Jana, Pawła
- 27 **P** MB Nieustającej Pomocy Marii, Władysława
- 28 **W** Ireneusza, Leona
- 29 **S** Piotra i Pawła
- 30 **C** Emilii, Lucyny

## LIPIEC

- 1 P Najsw. Serca Pana Jezusa ●
- Marcina, Haliny
- 2 S NMP Tuchowskiej
- 3 N Tomasz, Jacka
- 4 P Teodora, Andrzeja
- 5 W Antoniego, Karoliny
- 6 S Dominiki, Lucji
- 7 C Benedykta, Lucjana
- 8 P Euzebiusza, Edgara )
- 9 S Weroniki, Zenona
- 10 N Filipa, Olafa
- 11 P Olgi, Kaliny
- 12 W Brunona, Janiny
- 13 S Ernesta, Sary
- 14 C Henryka, Kamila
- 15 P Włodzimierza, Dawida ○
- 16 S NMP Szkaplerznej
- Marii, Eustachego
- 17 N Aleksęgo, Bogdana
- 18 P Szymona, Karoliny
- 19 W Wincentego, Juliana
- 20 S Czesława, Małgorzaty
- 21 C Daniela, Andrzeja
- 22 P Marii, Magdaleny
- 23 S Apolinarego, Bogny C
- 24 N Kingi, Krystyny
- 25 P Jakuba, Krzysztofa
- 26 W Anny, Grażyny
- 27 S Julii, Natalii
- 28 C Wiktora, Innocentego
- 29 P Marty, Olafa
- 30 S Julity, Ludmiły ●
- 31 N Ignacego, Heleny

## SIERPIEŃ

- 1 P Juliana, Piotra
- 2 W Gustawa, Kariny
- 3 S Nikodema, Lidii
- 4 C Dominika, Protazego
- 5 P Oswalda, Stanisławy
- 6 S PRZEMIENIENIE PAŃSKIE )
- Sławy, Jakuba
- 7 N Kajetana, Doroty
- 8 P Dominika, Cypriana
- 9 W Romana, Ryszarda
- 10 S Wawrzyńca, Borysa
- 11 C Zuzanny, Lidii
- 12 P Klary, Lecha
- 13 S Hipolita, Diany ○
- 14 N Maksymiliana, Alfreda
- 15 P Wniebowzięcie NMP
- Stelli, Napoleona
- 16 W Rocha, Joachima
- 17 S Jacka, Anity
- 18 C Heleny, Bronisława
- 19 P Juliusza, Bolesława
- 20 S Bernarda, Sobiesława
- 21 N Joanny, Franciszki C
- 22 P NMP Królowej
- Cezarego, Tymoteusza
- 23 W Apolinarego, Filipa
- 24 S Bartłomieja, Jerzego
- 25 C Ludwika, Patrycji
- 26 P NMP Częstochowskiej
- Joanny, Zefiryne
- 27 S Moniki, Cezarego
- 28 N Augustyna, Aleksandra ●
- 29 P Jana, Sabiny
- 30 W Róży, Szczęsnego
- 31 S Rajmunda, Bohdana

# 2011

## RZEPIENNIK WCZORAJ I DZIŚ



## WRZESIEŃ

- 1 C Bronisławy, Idziego
- 2 P Stefana, Juliana
- 3 S Mariusza, Izabeli
- 4 N Rozalii, Róży )
- 5 P Doroty, Wawrzyńca
- 6 W Eugeniusza, Beaty
- 7 S Melchiora, Reginy
- 8 C Narodzenie NMP
- Adrianny, Radosława
- 9 P Piotra, Sergiusza
- 10 S Mikołaja, Łukasza
- 11 N Hiacynta, Jacka ○
- 12 P Marii, Gwidona
- 13 W Eugenii, Filipa
- 14 S Podwyższenie Krzyża św.
- Alberta, Bernarda
- 15 C NMP Bolesnej
- Albina, Nikodema
- 16 P Edyty, Kamili
- 17 S Roberta, Justyny
- 18 N Stanisława, Ireny
- 19 P Januarego, Konstancji
- 20 W Eustachego, Filipiny C
- 21 S Mateusza, Hipolita
- 22 C Tomasza, Maurycego
- 23 P Bogusława, Tekli
- 24 S Gerarda, Hermana
- 25 N Władysława, Aurelii
- 26 P Kosmy, Damiana ●
- 27 W Wincentego, Amadeusza
- 28 S Wacława, Marka
- 29 C Michała, Rafała
- 30 P Hieronima, Zofii

## PAŹDZIERNIK

- 1 S Teresy, Danuty
- 2 N Teofila, Dionizego
- 3 P Remigiusza, Gerarda )
- 4 W Franciszka, Rozalii
- 5 S Apolinarego, Igora
- 6 C Brunona, Artura
- 7 P NMP Różańcowej
- Marka, Justyny
- 8 S Brygidy, Pelagii
- 9 N Arnolda, Ludwika
- 10 P Leona, Pauliny ○
- 11 W Aldony, Emila
- 12 S Eustachego, Maksymiliana
- 13 C Edwarda, Teofila
- 14 P Małgorzaty, Bernarda
- Dzień Nauczyciela**
- 15 S Teresy, Jadwigi
- 16 N Ambrożego, Gawła
- 17 P Wiktora, Lucyny
- 18 W Łukasza, Juliana
- Dzień Służby Zdrowia**
- 19 S Piotra, Ziemowita C
- 20 C Jana, Ireny
- 21 P Urszuli, Celiny
- 22 S Filipa, Salomei
- 23 N Seweryna, Marleny
- 24 P Marcina, Rafała
- 25 W Darii, Ingi
- 26 S Dymitra, Lucjana ●
- 27 C Sabiny, Iwony
- 28 P Szymona, Tadeusza
- 29 S Michała, Wioletty
- 30 N Zenobii, Przemysława
- 31 P Wolfganga, Augusta

## LISTOPAD

- 1 W Wszystkich Świętych
- 2 S Wspomnienie wszystkich )
- Wiernych Zmarłych
- 3 C Huberta, Sylwii
- 4 P Karola, Olgiarda
- 5 S Sławomira, Elżbiety
- 6 N Leonarda, Feliksa
- 7 P Ernesta, Antoniego
- 8 W Seweryna, Bogdana
- 9 S Rocznica Poświęcenia Bazyliki )
- Laterańskiej
- 10 C Andrzeja, Ludomira ○
- 11 P Święto Niepodległości
- 12 S Renaty, Witolda
- 13 N Mateusza, Krystyna
- 14 P Wawrzyńca, Emila
- 15 W Alberta, Leopolda
- 16 S Gertrudy, Edmunda
- 17 C Elżbiety, Grzegorza
- 18 P Romana, Anieli C
- 19 S Seweryna, Elżbiety
- 20 N Chrystusa Króla
- Anatola, Feliksa
- 21 P Ofiarowanie NMP
- Konrada, Janusza
- 22 W Cecylii, Marka
- 23 S Klemensa, Felicjy
- 24 C Flory, Jana
- 25 P Katarzyny, Erazma ●
- 26 S Sylwestra, Leonarda
- 27 N Waleriana, Wirginiusza
- 28 P Zdzisława, Grzegorza
- 29 W Saturnina, Błażeja
- 30 S Andrzeja, Justyny

## GRUDZIEŃ

- 1 C Natalii, Edmunda
- 2 P Pauliny, Balbiny )
- 3 S Franciszka, Ksawerego
- 4 N Barbary, Krystiana
- 5 P Kryspina, Sabiny
- 6 W Mikołaja, Emiliana
- 7 S Ambrożego, Marcina
- 8 C Niepokalane Poczęcie NMP
- Marii, Wirginii ○
- 9 P Leokadii, Wiesława
- 10 S Julii, Bogdana
- 11 N Damazego, Daniela
- 12 P Joanny, Ady
- 13 W Lucji, Otylii
- 14 S Alfreda, Izydora
- 15 C Waleriana, Celinny
- 16 P Albiny, Zdzisława
- 17 S Łazarza, Olimpii C
- 18 N Bogusława, Gracjana
- 19 P Dariusza, Gabrieli
- 20 W Dominika, Juliusza
- 21 S Tomasza, Jana
- 22 C Zenona, Honoraty
- 23 P Wiktorii, Sławomiry
- 24 S Wigilia Bożego Narodzenia
- Adama, Ewy ●
- 25 N BOŻE NARODZENIE
- 26 P Świętej Rodziny
- Szczępana, Dionizego
- 27 W Jana, Żanety
- 28 S Cezarego, Teofilii
- 29 C Dominika, Dawida
- 30 P Św. Rodziny
- Eugeniusza, Irminy
- 31 S Sylwestra, Melanii